
Adam Zażembłowski - przewodniczący radyAdam Zażembłowski - przewodniczący rady

Anna Wojtunik - wiceprzewodnicząca radyAnna Wojtunik - wiceprzewodnicząca rady

Zygmunt Wiśniewski - wiceprzewodniczący radyZygmunt Wiśniewski - wiceprzewodniczący rady

Jarosław Białk - starostaJarosław Białk - starosta

Tomasz Herrmann - wicestarostaTomasz Herrmann - wicestarosta

Adam Zażembłowski - przewodniczący rady

Anna Wojtunik - wiceprzewodnicząca rady

Zygmunt Wiśniewski - wiceprzewodniczący rady

Jarosław Białk - starosta

Tomasz Herrmann - wicestarosta

Jolanta Bieszke - członek zarząduJolanta Bieszke - członek zarządu

Jerzy Włudzik - członek zarząduJerzy Włudzik - członek zarządu

Janina Blaszke Janina Blaszke 

Szymon DettlaffSzymon Dettlaff

Jolanta Bieszke - członek zarządu

Jerzy Włudzik - członek zarządu

Janina Blaszke 

Szymon Dettlaff

Wojciech DettlaffWojciech Dettlaff

Michał KowalskiMichał Kowalski

Tadeusz MużaTadeusz Muża

Aleksandra ObszyńskaAleksandra Obszyńska

Wojciech Dettlaff

Michał Kowalski

Tadeusz Muża

Aleksandra Obszyńska

Anna PadéeAnna Padée

Zdzisław PruchniewskiZdzisław Pruchniewski

Michał RohdaMichał Rohda

Andrzej RożekAndrzej Rożek

Anna Padée

Zdzisław Pruchniewski

Michał Rohda

Andrzej Rożek

Dariusz SańkoDariusz Sańko

Aleksander StruckAleksander Struck

Rita SzornakRita Szornak

Jerzy TomasikJerzy Tomasik

Dariusz Sańko

Aleksander Struck

Rita Szornak

Jerzy Tomasik
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NORDANORDANORDA

25 lat Samorządu Powiatu Puckiego 

 Drodzy Państwo! Drodzy Państwo! Drodzy Państwo!

W numerze m.in.:
Czerwcowa i wrześniowa Sesja Rady Powiatu Puckiego - jednogłośne
wotum zaufania dla Zarządu, zmiany w Radzie i jednostkach organizacyjnych - str. 13  

Kolejne miliony dla Szpitala Puckiego  - str. 2

Święto Plonów i Wiejskiej Kultury - Dożynki Powiatu Puckiego i Gminy Puck - str. 16-17 

 11 października 1998 roku odbyły się pierwsze wybory do rady powiatu puckiego. Wówczas zaczęła się samorządowa historia  11 października 1998 roku odbyły się pierwsze wybory do rady powiatu puckiego. Wówczas zaczęła się samorządowa historia 

wspólnoty powiatowej.wspólnoty powiatowej.

Istotą samorządności jest samostanowienie o sprawach ważnych dla tworzącej go społeczności a wybrani przedstawiciele mają zabiegać Istotą samorządności jest samostanowienie o sprawach ważnych dla tworzącej go społeczności a wybrani przedstawiciele mają zabiegać 

o rozwój regionu. o rozwój regionu. 

 Przez 25 lat funkcjonowania Powiatu Puckiego mieliśmy 3 starostów, 23 członków zarządu, 4 przewodniczących rady i 67 radnych.  Przez 25 lat funkcjonowania Powiatu Puckiego mieliśmy 3 starostów, 23 członków zarządu, 4 przewodniczących rady i 67 radnych. 

Wszyscy angażowali się według swoich możliwości i talentów w realizowanie rozwoju infrastruktury publicznej. Dzięki inwestycjom w edukację, Wszyscy angażowali się według swoich możliwości i talentów w realizowanie rozwoju infrastruktury publicznej. Dzięki inwestycjom w edukację, 

sieci komunikacyjne, drogi, opiekę zdrowotną, społeczną i wiele innych, które przyczyniły się do poprawy jakości życia mieszkańców, nasza sieci komunikacyjne, drogi, opiekę zdrowotną, społeczną i wiele innych, które przyczyniły się do poprawy jakości życia mieszkańców, nasza 

powiatowa wspólnota staje się nowoczesna i konkurencyjna.powiatowa wspólnota staje się nowoczesna i konkurencyjna.

To ogromna zasługa wszystkich tu mieszkających, którzy wspólnie tworzymy naszą historię. Wasza pracowitość, zaangażowanie, wrażliwość To ogromna zasługa wszystkich tu mieszkających, którzy wspólnie tworzymy naszą historię. Wasza pracowitość, zaangażowanie, wrażliwość 

społeczna i oddanie naznaczone miłością do małej ojczyzny sprawiły, że Powiat Pucki jest dzisiaj atrakcyjnym miejscem na mapie Polski. społeczna i oddanie naznaczone miłością do małej ojczyzny sprawiły, że Powiat Pucki jest dzisiaj atrakcyjnym miejscem na mapie Polski. 

Dziękuję za tą determinację, energię, a także zaufanie, które pokładacie w naszym samorządzie.Dziękuję za tą determinację, energię, a także zaufanie, które pokładacie w naszym samorządzie.

 25 lat to dobry horyzont, aby dostrzec co się zmieniło, wyciągnąć wnioski, zaplanować kolejne cele i podjąć skuteczne działania dla  25 lat to dobry horyzont, aby dostrzec co się zmieniło, wyciągnąć wnioski, zaplanować kolejne cele i podjąć skuteczne działania dla 

jeszcze szybszego rozwoju. jeszcze szybszego rozwoju. 

 Wszyscy życzymy naszemu pięknemu powiatowi kolejnych udanych lat wspólnego budowania i tworzenia historii. Wszyscy życzymy naszemu pięknemu powiatowi kolejnych udanych lat wspólnego budowania i tworzenia historii.

 11 października 1998 roku odbyły się pierwsze wybory do rady powiatu puckiego. Wówczas zaczęła się samorządowa historia 

wspólnoty powiatowej.

Istotą samorządności jest samostanowienie o sprawach ważnych dla tworzącej go społeczności a wybrani przedstawiciele mają zabiegać 

o rozwój regionu. 

 Przez 25 lat funkcjonowania Powiatu Puckiego mieliśmy 3 starostów, 23 członków zarządu, 4 przewodniczących rady i 67 radnych. 

Wszyscy angażowali się według swoich możliwości i talentów w realizowanie rozwoju infrastruktury publicznej. Dzięki inwestycjom w edukację, 

sieci komunikacyjne, drogi, opiekę zdrowotną, społeczną i wiele innych, które przyczyniły się do poprawy jakości życia mieszkańców, nasza 

powiatowa wspólnota staje się nowoczesna i konkurencyjna.

To ogromna zasługa wszystkich tu mieszkających, którzy wspólnie tworzymy naszą historię. Wasza pracowitość, zaangażowanie, wrażliwość 

społeczna i oddanie naznaczone miłością do małej ojczyzny sprawiły, że Powiat Pucki jest dzisiaj atrakcyjnym miejscem na mapie Polski. 

Dziękuję za tą determinację, energię, a także zaufanie, które pokładacie w naszym samorządzie.

 25 lat to dobry horyzont, aby dostrzec co się zmieniło, wyciągnąć wnioski, zaplanować kolejne cele i podjąć skuteczne działania dla 

jeszcze szybszego rozwoju. 

 Wszyscy życzymy naszemu pięknemu powiatowi kolejnych udanych lat wspólnego budowania i tworzenia historii.

Jarosław Białk
Starosta Pucki 
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INWESTYCJEINWESTYCJEINWESTYCJE

Kolejne miliony dla Szpitala Puckiego 
  Powiat Pucki otrzyma kolejne środki z budżetu Powiat Pucki otrzyma kolejne środki z budżetu 

państwa na poprawę dostępności usług zdrowotnych państwa na poprawę dostępności usług zdrowotnych 

w Szpitalu Puckim. Tym razem kwota wyniesie niemal w Szpitalu Puckim. Tym razem kwota wyniesie niemal 

3,4  miliona  złotych. 3,4  miliona  złotych. 

 Powiat Pucki otrzyma kolejne środki z budżetu 

państwa na poprawę dostępności usług zdrowotnych 

w Szpitalu Puckim. Tym razem kwota wyniesie niemal 

3,4  miliona  złotych. 

 Jednym z projektów było utworzenie Oddziału 

Jednego Dnia i Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej, 

który swoją działalność rozpoczął w pierwszej połowie 

września. Ponadto, część finansowania jakie otrzyma szpital 

- 1,1 miliona złotych - przeznaczone zostanie na remont 

jednego z ważnych zabytków Pucka - dawnego klasztoru 

Sióstr Elżbietanek, budynku B placówki. Budynek ten, 

wpisany do gminnej ewidencji zabytków, pochodzi 

z 1898 roku. 

 Umowy na realizację trzech zadań w Szpitalu 

Puckim podpisali Starosta Pucki Jarosław Białk, Wicestarosta 

Tomasz Herrmann oraz Wojewoda Pomorski Dariusz 

Drelich. Podczas spotkania w Pucku obecny był także 

Marcin Horała - wiceminister funduszy i polityki regionalnej, 

Prezes Szpitala Iwona Topka oraz dr Kamil Bury - Dyrektor 

Medyczny placówki, nadzorujący przebieg prac pod kątem 

pracy personelu medycznego  z  pacjentem.

3,4 mln
na poprawę dostępności usług 
zdrowotnych w Szpitalu Puckim

Podział środków:Podział środków:

Realizacja  inwestycji  planowana  jest  jeszcze  na  2023 rok.Realizacja  inwestycji  planowana  jest  jeszcze  na  2023 rok.

Podział środków:

· Remont i dostosowanie pomieszczeń Oddziału Jednego 

Dnia i Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej Szpitala 

Puckiego sp. z o.o. - 1 599 920 zł,

· Modernizacja infrastruktury budynku B. Szpitala Puckie-

go sp. z o.o. - 1 000 000 zł,

· Remont i dostosowanie pomieszczeń Izby Przyjęć 

Szpitala Puckiego sp. z o.o. - 800 000 zł.

 „To jest już bodaj szósta odsłona środków rządo-

wych (dla Szpitala Puckiego)... i środki marszałkowskie 

i środki unijne razem dały kwotę w granicach 20 milionów 

złotych. Reszta to wkład własny Powiatu Puckiego” 

- podsumował inwestycje szpitalne Starosta Pucki Jarosław 

Białk.

Realizacja  inwestycji  planowana  jest  jeszcze  na  2023 rok.

Niemal

Podpisanie umowy na kolejne inwestycje w Szpitalu PuckimPodpisanie umowy na kolejne inwestycje w Szpitalu PuckimPodpisanie umowy na kolejne inwestycje w Szpitalu Puckim

Postępy prac remontowych w Szpitalu PuckimPostępy prac remontowych w Szpitalu PuckimPostępy prac remontowych w Szpitalu Puckim
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Droga Osłonino-Żelistrzewo
- postęp prac

 W trakcie spotkania w sprawie Szpitala Puckiego  W trakcie spotkania w sprawie Szpitala Puckiego 

Powiat Pucki zawarł z Wojewodą Pomorskim umowę Powiat Pucki zawarł z Wojewodą Pomorskim umowę 

dotyczącą dofinansowania remontu drogi powiatowej dotyczącą dofinansowania remontu drogi powiatowej 

nr 1513G na odcinku pomiędzy Żelistrzewem a Osłoninem nr 1513G na odcinku pomiędzy Żelistrzewem a Osłoninem 

w Gminie Puck. Prace remontowe ruszyły 18 sierpnia 2023 w Gminie Puck. Prace remontowe ruszyły 18 sierpnia 2023 

roku, a ich zakończenie przewiduje się na koniec grudnia br. roku, a ich zakończenie przewiduje się na koniec grudnia br. 

Droga została zamknięta i poprowadzono objazd.Droga została zamknięta i poprowadzono objazd.

 Kwota dofinansowania wynosi ,  Kwota dofinansowania wynosi , 2 247 491 złotych2 247 491 złotych

 W trakcie spotkania w sprawie Szpitala Puckiego 

Powiat Pucki zawarł z Wojewodą Pomorskim umowę 

dotyczącą dofinansowania remontu drogi powiatowej 

nr 1513G na odcinku pomiędzy Żelistrzewem a Osłoninem 

w Gminie Puck. Prace remontowe ruszyły 18 sierpnia 2023 

roku, a ich zakończenie przewiduje się na koniec grudnia br. 

Droga została zamknięta i poprowadzono objazd.

 Kwota dofinansowania wynosi , 2 247 491 złotych

co stanowi 50% wartości zadania. Pozostałe 50% pochodzi 

ze środków własnych Powiatu Puckiego i Gminy Puck.

 Zgodnie z informacją PKS Gdynia z powodu 

zamknięcia drogi Osłonino - Żelistrzewo od dnia 21.08.2023 

r. (poniedziałek) do odwołania zawieszono obsługę 

przystanku Osłonino (w obu kie-runkach) dla linii 656. 

 Przystanek „Osłonino” będzie obsługiwany w tym 

czasie jedynie przez linię 667, zgodnie z rozkładem jazdy.

Gmina Kosakowo z nową trasą w kierunku Gdyni

  Otwarto łącznik drogowy Dębogórza z Suchym Otwarto łącznik drogowy Dębogórza z Suchym 

Dworem. To długo wyczekiwana inwestycja, której realizacja Dworem. To długo wyczekiwana inwestycja, której realizacja 

zakończyła się z początkiem września po niespełna dwóch zakończyła się z początkiem września po niespełna dwóch 

latach. Gmina Kosakowo jest jedną z najszybciej rozwijają-latach. Gmina Kosakowo jest jedną z najszybciej rozwijają-

cych się demograficznie gmin w Polsce, co w tzw. cych się demograficznie gmin w Polsce, co w tzw. 

godzinach szczytu czyni ją szczególnie zatłoczoną.godzinach szczytu czyni ją szczególnie zatłoczoną.    

  Powiat Pucki przekazał dotację w kwocie Powiat Pucki przekazał dotację w kwocie 

4.284.793,08 zł na dofinansowanie realizacji inwestycji  4.284.793,08 zł na dofinansowanie realizacji inwestycji  

 Otwarto łącznik drogowy Dębogórza z Suchym 

Dworem. To długo wyczekiwana inwestycja, której realizacja 

zakończyła się z początkiem września po niespełna dwóch 

latach. Gmina Kosakowo jest jedną z najszybciej rozwijają-

cych się demograficznie gmin w Polsce, co w tzw. 

godzinach szczytu czyni ją szczególnie zatłoczoną.  

 Zadaniem nowej drogi jest odciążenie komunika-

cyjnie tej części Powiatu Puckiego, w szczególności 

miejscowości Kosakowo. Trasa staje się teraz kluczową - jest 

trzecią opcją połączenia Powiatu Puckiego z Gdynią. 

Uruchomiona została na niej także nowa linia autobusowa 

nr 135 na trasie: Dębogórze - Suchy Dwór - Gdynia - 

Pogórze - Dębogórze. 

 Powiat Pucki przekazał dotację w kwocie 

4.284.793,08 zł na dofinansowanie realizacji inwestycji  

„Budowa dróg gminnych o nazwie Chmielna i Gronowa 

w miejscowości Dębogórze oraz budowa drogi gminnej 

o nazwie Paska w miejscowości Suchy Dwór”.

4,3 mln
na nową drogę w Gminie Kosakowo

Prawie

Droga Powiatowa 1513G Żelistrzewo OsłoninoDroga Powiatowa 1513G Żelistrzewo OsłoninoDroga Powiatowa 1513G Żelistrzewo Osłonino

Przebieg remontowanej drogiPrzebieg remontowanej drogiPrzebieg remontowanej drogi

ul. Chmielna w Dębogórzuul. Chmielna w Dębogórzuul. Chmielna w Dębogórzu
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Ekopracownia przyrodnicza dla PZS w Kłaninie
  W Powiatowym Zespole Szkół w Kłaninie powstanie W Powiatowym Zespole Szkół w Kłaninie powstanie 

ekopracownia przyrodnicza - innowacyjne miejsce do nauki ekopracownia przyrodnicza - innowacyjne miejsce do nauki 

o ochronie środowiska. Będzie to nie tylko miejsce edukacji, o ochronie środowiska. Będzie to nie tylko miejsce edukacji, 

ale również inspiracja do działań młodzieży na rzecz planety. ale również inspiracja do działań młodzieży na rzecz planety. 

Realizacja projektu możliwa jest dzięki dofinansowaniu Realizacja projektu możliwa jest dzięki dofinansowaniu 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Gdańsku. darki Wodnej w Gdańsku. 

 W Powiatowym Zespole Szkół w Kłaninie powstanie 

ekopracownia przyrodnicza - innowacyjne miejsce do nauki 

o ochronie środowiska. Będzie to nie tylko miejsce edukacji, 

ale również inspiracja do działań młodzieży na rzecz planety. 

Realizacja projektu możliwa jest dzięki dofinansowaniu 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Gdańsku. 

 5 czerwca 2023 r. na boisku Szkoły Podstawowej 

w Baninie w Powiecie Kartuskimw Baninie w Powiecie Kartuskim Starosta Pucki Jarosław Białk Starosta Pucki Jarosław Białk

i przedstawiciele PZS Kłanino odebrali informacje o przy-i przedstawiciele PZS Kłanino odebrali informacje o przy-

 Powiatowy Zespół Szkół w Kłaninie otrzyma  Powiatowy Zespół Szkół w Kłaninie otrzyma 

pracownię i pomoce naukowe jako jedna z 31 szkół pracownię i pomoce naukowe jako jedna z 31 szkół 

(podstawowych i ponadpodstawowych) z województwa (podstawowych i ponadpodstawowych) z województwa 

pomorskiego i jako jedyna w tym naborze na Ziemi Puckiej.pomorskiego i jako jedyna w tym naborze na Ziemi Puckiej.

Utworzenie i wyposażenie pracowni wyniesie  Utworzenie i wyposażenie pracowni wyniesie  48 490,00  zł.48 490,00  zł.

w Baninie w Powiecie Kartuskim Starosta Pucki Jarosław Białk

i przedstawiciele PZS Kłanino odebrali informacje o przy-

znaniu dotacji. 

 Powiatowy Zespół Szkół w Kłaninie otrzyma 

pracownię i pomoce naukowe jako jedna z 31 szkół 

(podstawowych i ponadpodstawowych) z województwa 

pomorskiego i jako jedyna w tym naborze na Ziemi Puckiej.

Utworzenie i wyposażenie pracowni wyniesie  48 490,00  zł.

Powiatowe szkoły będą zasilane
odnawialnymi źródłami energii

  Powiatowe szkoły będą zasilane OZE! Podpisano Powiatowe szkoły będą zasilane OZE! Podpisano 

umowę na montaż instalacji fotowoltaicznych w ramach umowę na montaż instalacji fotowoltaicznych w ramach 

projektu „Słoneczne szkoły powiatu puckiego”.projektu „Słoneczne szkoły powiatu puckiego”.

 10 lipca,  oraz  10 lipca,  oraz Wicestarosta Tomasz HerrmannWicestarosta Tomasz Herrmann

Członek Zarządu Powiatu Puckiego Jolanta BieszkeCzłonek Zarządu Powiatu Puckiego Jolanta Bieszke,  ,  

źź Powiatowym Zespole Szkół im. Stanisława Staszica Powiatowym Zespole Szkół im. Stanisława Staszica 

źź Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 

źź I Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego I Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego 

 Powiatowe szkoły będą zasilane OZE! Podpisano 

umowę na montaż instalacji fotowoltaicznych w ramach 

projektu „Słoneczne szkoły powiatu puckiego”.

 10 lipca,  oraz Wicestarosta Tomasz Herrmann

Członek Zarządu Powiatu Puckiego Jolanta Bieszke,  

podpisali umowę z wykonawcą - przedsiębiorstwem 

PROECO Sp. z o.o. z Gdyni - na wykonanie instalacji foto-

woltaicznych na budynkach użyteczności publicznej. 

Ogniwa, dzięki wykorzystaniu środków unijnych, zostaną 

zamontowane w trzech powiatowych szkołach:

ź Powiatowym Zespole Szkół im. Stanisława Staszica 

w Kłaninie - budynek internatu,

ź Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Pucku - budynek warsztatów 

szkolnych,

ź I Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego 

w Pucku - budynek szkoły.

 Realizacja zadania wyniesie ponad   Realizacja zadania wyniesie ponad  615 000 zł615 000 zł Realizacja zadania wyniesie ponad  615 000 zł

i potrwa maksymalnie do października bieżącego roku. 

 Pełna nazwa projektu: „Budowa instalacji foto-

woltaicznych na budynkach użyteczności publicznej 

w ramach projektu: »Słoneczne szkoły powiatu puckiego« 

w formule zaprojektuj i wybuduj, dofinansowanego ze 

środków Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Pomorskiego na lata 2014-2020 działanie 

10.03.Odnawialne źródła energii”.

 „Dzięki staraniom Zarządu Powiatu Puckiego w pozyskiwanie środków zewnętrznych, 

możliwa jest modernizacja budynków jednostek organizacyjnych powiatu. Odnawialne źródła energii 

mogą stać się elementem stymulującym rozwój regionu.”

Monika Madaj-Walasz
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Starostwa Powiatowego w Pucku

Beneficjenci przyznanych dotacji Beneficjenci przyznanych dotacji 
na ekopracowniena ekopracownie
Beneficjenci przyznanych dotacji 
na ekopracownie

Członkowie Zarządu Powiatu Puckiego: Jolanta Bieszke Członkowie Zarządu Powiatu Puckiego: Jolanta Bieszke 
i Tomasz Herrmann podpisują umowę z wykonawcą instalacji i Tomasz Herrmann podpisują umowę z wykonawcą instalacji 
fotowoltaicznych w powiatowych szkołachfotowoltaicznych w powiatowych szkołach

Członkowie Zarządu Powiatu Puckiego: Jolanta Bieszke 
i Tomasz Herrmann podpisują umowę z wykonawcą instalacji 
fotowoltaicznych w powiatowych szkołach



80% absolwentów szkół podstawowych wybiera 
dalszą naukę na Ziemi Puckiej

EDUKACJAEDUKACJAEDUKACJA

  Oferta edukacyjna szkół prowadzonych przez Powiat Pucki jest wszechstronna i różnorodna, a co najważniejsze - Oferta edukacyjna szkół prowadzonych przez Powiat Pucki jest wszechstronna i różnorodna, a co najważniejsze - 

dostosowana do oczekiwań młodzieży oraz potrzeb stale zmieniającego się rynku pracy.dostosowana do oczekiwań młodzieży oraz potrzeb stale zmieniającego się rynku pracy.

 Oferta edukacyjna szkół prowadzonych przez Powiat Pucki jest wszechstronna i różnorodna, a co najważniejsze - 

dostosowana do oczekiwań młodzieży oraz potrzeb stale zmieniającego się rynku pracy.

555www.powiat.puck.pl

 w ramach  w ramach PZS im. St. Staszica w Kłaninie PZS im. St. Staszica w Kłaninie 

w  lub specjalizację w przygoto-w  lub specjalizację w przygoto-służbach mundurowychsłużbach mundurowych

o profilu . Dla osób o profilu . Dla osób dietetyka i aktywność fizycznadietetyka i aktywność fizyczna

przygotowano specjalności takie jak: przygotowano specjalności takie jak: catering dietetyczny, catering dietetyczny, 

animator czasu wolnego, spa&wellness, animacja w grach animator czasu wolnego, spa&wellness, animacja w grach 

komputerowych operator dronakomputerowych operator dronaczy . Tegoroczną czy . Tegoroczną 

Szkole I Stopnia - Szkole I Stopnia - Pracownik Obsługi Hotelowej.Pracownik Obsługi Hotelowej.

 w ramach PZS im. St. Staszica w Kłaninie 

kształcenia ogólnego oferuje przygotowanie do kariery 

w  lub specjalizację w przygoto-służbach mundurowych

waniu do wdrażania zdrowego stylu życia w klasie 

o profilu . Dla osób dietetyka i aktywność fizyczna

chcących zdobyć poszukiwany na rynku pracy zawód 

przygotowano specjalności takie jak: catering dietetyczny, 

animator czasu wolnego, spa&wellness, animacja w grach 

komputerowych operator dronaczy . Tegoroczną 

nowością w ofercie kształcenia jest kierunek w Branżowej 

Szkole I Stopnia - Pracownik Obsługi Hotelowej.

  Powiatowe Centrum Kształcenia Powiatowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w PuckuZawodowego i Ustawicznego w Pucku  

jedyna w powiecie, oferuje naukę jedyna w powiecie, oferuje naukę progra-progra-

mowania obiektowego w C++ Pytho-mowania obiektowego w C++ Pytho-oraz oraz 

na  logistycy, na  logistycy, . Tutaj kształcą się m. in.. Tutaj kształcą się m. in.

mechanicy, fryzjerzy, żywieniowcy, informa-mechanicy, fryzjerzy, żywieniowcy, informa-

tycy i mechanicy pojazdów samochodo-tycy i mechanicy pojazdów samochodo-

wych. wych. 

 Powiatowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku 

oferuje możliwość korzystania z wysokich 

technologii takich jak: symulator spawania, 

symulator wózka widłowego. Ta szkoła jako 

jedyna w powiecie, oferuje naukę progra-

mowania obiektowego w C++ Pytho-oraz 

na  logistycy, . Tutaj kształcą się m. in.

mechanicy, fryzjerzy, żywieniowcy, informa-

tycy i mechanicy pojazdów samochodo-

wych. 

  I Liceum Ogólnokształcące z Oddziała-I Liceum Ogólnokształcące z Oddziała-

mi Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego mi Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego 

w Pucku, w Pucku, ukierunkowane jest na kształcenie ukierunkowane jest na kształcenie 

ogólne w takich dziedzinach jak ogólne w takich dziedzinach jak biznes, biznes, 

medycyna, prawo, psychologia, dziennikarstwo, medycyna, prawo, psychologia, dziennikarstwo, 

pedagogika, inżynieriapedagogika, inżynieria. . 

szkolnym, jest  oraz szkolnym, jest  oraz klasa dwujęzyczna klasa klasa dwujęzyczna klasa 

prawniczo-psychologiczna.prawniczo-psychologiczna.

 I Liceum Ogólnokształcące z Oddziała-

mi Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego 

w Pucku, ukierunkowane jest na kształcenie 

ogólne w takich dziedzinach jak biznes, 

medycyna, prawo, psychologia, dziennikarstwo, 

pedagogika, inżynieria. 

 Nowością w nadchodzącym roku 

szkolnym, jest  oraz klasa dwujęzyczna klasa 

prawniczo-psychologiczna.

  Z oferty edukacyjnej szkół prowadzonych przez Powiat Pucki w tym roku skorzystało aż 80% absolwentów szkół Z oferty edukacyjnej szkół prowadzonych przez Powiat Pucki w tym roku skorzystało aż 80% absolwentów szkół 

podstawowychpodstawowych: w I LO w Pucku z oddziałami dwujęzycznymi rozpocznie naukę 166 uczniów, w PZS w Kłaninie 305 : w I LO w Pucku z oddziałami dwujęzycznymi rozpocznie naukę 166 uczniów, w PZS w Kłaninie 305 

 Z oferty edukacyjnej szkół prowadzonych przez Powiat Pucki w tym roku skorzystało aż 80% absolwentów szkół 

podstawowych: w I LO w Pucku z oddziałami dwujęzycznymi rozpocznie naukę 166 uczniów, w PZS w Kłaninie 305 

pierwszoklasistów, a w PCKZiU 310.

I LO z Oddziałami Dwujęzycznymi w PuckuI LO z Oddziałami Dwujęzycznymi w PuckuI LO z Oddziałami Dwujęzycznymi w Pucku

Powiatowy Zespół Szkół w KłaniniePowiatowy Zespół Szkół w KłaniniePowiatowy Zespół Szkół w Kłaninie

Powiatowe Centrum Kształcenia ZawodowegoPowiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego
 i Ustawicznego w Pucku i Ustawicznego w Pucku
Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego
 i Ustawicznego w Pucku
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Powstaje Młodzieżowa Rada Powiatu Puckiego

 Z początkiem roku szkolnego 2023/24 odbędą  Z początkiem roku szkolnego 2023/24 odbędą 

się wybory do Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego.     się wybory do Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego.     

Rada jest organem konsultacyjnym, doradczym Rada jest organem konsultacyjnym, doradczym 

i inicjatywnym wyrażającym stanowisko w imieniu i inicjatywnym wyrażającym stanowisko w imieniu 

młodzieży z terenu powiatu.młodzieży z terenu powiatu.

źź rozwijanie i upowszechnianie idei samorządności oraz rozwijanie i upowszechnianie idei samorządności oraz 

źź inicjowanie działań dotyczących życia młodych ludzi inicjowanie działań dotyczących życia młodych ludzi 

źź podnoszenie umiejętności społecznych młodych ludzi, podnoszenie umiejętności społecznych młodych ludzi, 

źź pogłębianie zasad funkcjonowania samorządu pogłębianie zasad funkcjonowania samorządu 

źź reprezentowanie interesów młodzieży,reprezentowanie interesów młodzieży,

źź kształtowanie postaw patriotycznych, demokra-kształtowanie postaw patriotycznych, demokra-

 Zachęcamy do kandydowania, oddawania  Zachęcamy do kandydowania, oddawania 

głosów i aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu głosów i aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu 

społeczności lokalnej!społeczności lokalnej!

 Z początkiem roku szkolnego 2023/24 odbędą 

się wybory do Młodzieżowej Rady Powiatu Puckiego.     

Rada jest organem konsultacyjnym, doradczym 

i inicjatywnym wyrażającym stanowisko w imieniu 

młodzieży z terenu powiatu.

Celem działania Rady jest:

ź rozwijanie i upowszechnianie idei samorządności oraz 

aktywności obywatelskiej młodych ludzi w powiecie,

ź inicjowanie działań dotyczących życia młodych ludzi 

z terenu powiatu,

ź podnoszenie umiejętności społecznych młodych ludzi, 

w szczególności dotyczących pracy w grupie, 

wyrażania i rozumienia innych punktów widzenia, 

negocjowania, a także zdolności uczestniczenia 

w procesach podejmowania decyzji,

ź pogłębianie zasad funkcjonowania samorządu 

terytorialnego oraz historii i kultury regionu,

ź reprezentowanie interesów młodzieży,

ź kształtowanie postaw patriotycznych, demokra-

tycznych i prospołecznych wśród młodzieży oraz 

rozwijanie tożsamości regionalnej.

 Swoją kandydaturę zgłosić może każdy uczeń 

szkoły ponadpodstawowej z terenu Powiatu Puckiego. 

Wybory przewidziano na 26 września 2023 r. 

 Zachęcamy do kandydowania, oddawania 

głosów i aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu 

społeczności lokalnej!

PCKZiU w Pucku ma nowego dyrektora!

Został nim Grzegorz Pałucki - dotychczasowy wicedyrektor szkoły. Został nim Grzegorz Pałucki - dotychczasowy wicedyrektor szkoły. 

 Dziękujemy Dyrektorowi , który z dniem  Dziękujemy Dyrektorowi , który z dniem Kazimierzowi CzernickiemuKazimierzowi Czernickiemu

Został nim Grzegorz Pałucki - dotychczasowy wicedyrektor szkoły. 

 Dziękujemy Dyrektorowi , który z dniem Kazimierzowi Czernickiemu

1 września 2023 roku przeszedł na zasłużoną emeryturę. Zarządzał 

Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku od 

14 listopada 2016 roku do 31 sierpnia 2023 roku. Pracę w placówce 

rozpoczął w „Roku szkolnictwa zawodowego w Powiecie Puckim”. 7 lat 

obejmowania stanowiska poświęcił rozwojowi kształcenia branżowego 

i zawodowego w naszym regionie. 

 Potwierdzeniem sukcesu Dyrektora jest zwiększenie liczby uczniów 

i słuchaczy - z 834 w roku szkolnym 2016/17 do 1538 w rozpoczynającym się 

właśnie roku 2023/24.

 Najważniejszym osiągnięciem jakiego dokonał Kazimierz Czernicki 

w PCKZiU jest zbudowanie atmosfery sprzyjającej uczeniu się: przekłada-

jącej się na wyniki osiągane przez uczniów i uśmiech ich nauczycieli.

 

Kalendarz wyborów Kalendarz wyborów 
do Młodzieżowej Radydo Młodzieżowej Rady
Powiatu PuckiegoPowiatu Puckiego

Kalendarz wyborów 
do Młodzieżowej Rady
Powiatu Puckiego

Grzegorz Pałucki odbiera nominację Grzegorz Pałucki odbiera nominację 
na stanowisko dyrektora PCKZiU na stanowisko dyrektora PCKZiU 
z rąk Radnychz rąk Radnych

Grzegorz Pałucki odbiera nominację 
na stanowisko dyrektora PCKZiU 
z rąk Radnych



Młodzież z PCKZiU szykuje się do wyjazdu w ramach
programu ERASMUS

777www.powiat.puck.pl

  Uczniowie z Powiatowego Centrum Kształcenia Uczniowie z Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku podczas pełni Zawodowego i Ustawicznego w Pucku podczas pełni 

sezonu wakacyjnego spotkali się w szkole, żeby sezonu wakacyjnego spotkali się w szkole, żeby 

rozpocząć przygotowania do projektu „PCKZiU kształci rozpocząć przygotowania do projektu „PCKZiU kształci 

zawodowo w Europie”, do którego udało im się zawodowo w Europie”, do którego udało im się 

zakwalifikować.zakwalifikować.

 Uczniowie z Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku podczas pełni 

sezonu wakacyjnego spotkali się w szkole, żeby 

rozpocząć przygotowania do projektu „PCKZiU kształci 

zawodowo w Europie”, do którego udało im się 

zakwalifikować.

 W ramach projektu odbędą się 2 mobilności 

trwające miesiąc:

ź 30 września - 28 października 2023 r. - praktyki 

zawodowe w Maladze (Hiszpania)

ź 28 kwietnia - 25 maja 2024 r. - praktyki zawodowe 

w Setúbal koło Lizbony (Portugalia).  Projekt o numerze 2022-1-PL01-KA122-VET-

000071330 pt.: „PCKZiU w Pucku kształci zawodowo 

w Europie”, współfinansowany przez Unię Europejską 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021-2027 z projektu  „Zagraniczna mobilność 

edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 

zawodowego”.

 Przyznana kwota dofinansowania ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) wynosi 394 

165,57 PLN w podziale: 82,52% środki europejskie, 17,48% 

środki krajowe.

Awans zawodowy nauczycieli z powiatowych szkół

  30 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Pucku 30 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Pucku 

gościły nauczycielki z powiatowych szkół, które osiągnęły gościły nauczycielki z powiatowych szkół, które osiągnęły 

zasłużony awans zawodowy, świadcząc tym samym o swoim zasłużony awans zawodowy, świadcząc tym samym o swoim 

zaangażowaniu i pasji w edukacji młodych umysłów.zaangażowaniu i pasji w edukacji młodych umysłów.

Starosty Puckiego Jarosława Białka, Członka Zarządu Jolanty Starosty Puckiego Jarosława Białka, Członka Zarządu Jolanty 

Bieszke Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Bieszke Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa oraz oraz 

Powiatowego w Pucku  Iwony Domachowskiej Powiatowego w Pucku  Iwony Domachowskiej otrzymały:otrzymały:

ź  - nauczycielka j,angielskiego i wychowaw-ź  - nauczycielka j,angielskiego i wychowaw-Julita StromskaJulita Stromska

ź - nauczycielka-wychowawczyni oddziału ź - nauczycielka-wychowawczyni oddziału Karolina Adrian Karolina Adrian 

ź - nauczycielka przedmiotów zawodowych ź - nauczycielka przedmiotów zawodowych Paulina Gosz Paulina Gosz 

ź - nauczycielka przedmiotów zawodowych ź - nauczycielka przedmiotów zawodowych Beata Gruchała Beata Gruchała 

 30 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Pucku 

gościły nauczycielki z powiatowych szkół, które osiągnęły 

zasłużony awans zawodowy, świadcząc tym samym o swoim 

zaangażowaniu i pasji w edukacji młodych umysłów.

 Awanse na stopień Nauczyciela Mianowanego z rąk 

Starosty Puckiego Jarosława Białka, Członka Zarządu Jolanty 

Bieszke Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa oraz 

Powiatowego w Pucku  Iwony Domachowskiej otrzymały:

ź  - nauczycielka j,angielskiego i wychowaw-Julita Stromska

ca klasy w 1 Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana 

Żeromskiego w Pucku,

ź - nauczycielka-wychowawczyni oddziału Karolina Adrian 

edukacyjnego - terapeutycznego w  Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Pucku,

ź - nauczycielka przedmiotów zawodowych Paulina Gosz 

hotelarskich w Powiatowym Zespole Szkół w Kłaninie,

ź - nauczycielka przedmiotów zawodowych Beata Gruchała 

i gastronomicznych w Powiatowym Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku.

Nauczycielki wygłosiły uroczystą rotę: „Ślubuję rzetelnie pełnić 

mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, 

dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić 

i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania 

Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej." i potwierdziły ją podpisem, 

następnie odebrały akty mianowania z rąk Zarządu Powiatu. 

Młodzież na spotkaniu organizacyjnymMłodzież na spotkaniu organizacyjnym
 stażu zagranicznego. Wakacje 2023 stażu zagranicznego. Wakacje 2023
Młodzież na spotkaniu organizacyjnym
 stażu zagranicznego. Wakacje 2023

 Młodzież z PCKZiU w Pucku podczas poprzedniego Młodzież z PCKZiU w Pucku podczas poprzedniego
wyjazdu na staże zawodowe do Hiszpaniiwyjazdu na staże zawodowe do Hiszpanii
 Młodzież z PCKZiU w Pucku podczas poprzedniego
wyjazdu na staże zawodowe do Hiszpanii

Wręczenie nauczycielkom z powiatowych Wręczenie nauczycielkom z powiatowych 
szkół awansów zawodowych na stanowisko szkół awansów zawodowych na stanowisko 
Nauczyciela MianowanegoNauczyciela Mianowanego

Wręczenie nauczycielkom z powiatowych 
szkół awansów zawodowych na stanowisko 
Nauczyciela Mianowanego
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ZDROWIEZDROWIEZDROWIE

Bus dla Puckiego Hospicjum 
pw. Św. Ojca Pio 

  Z początkiem lipca do Puckiego Hospicjum pw. św. Z początkiem lipca do Puckiego Hospicjum pw. św. 

Ojca Pio trafił mikrobus przystosowany do przewozu osób Ojca Pio trafił mikrobus przystosowany do przewozu osób 

niepełnosprawnych poruszających się na wózkach niepełnosprawnych poruszających się na wózkach 

inwalidzkich, na który Powiat Pucki pomógł placówce inwalidzkich, na który Powiat Pucki pomógł placówce 

otrzymać dofinansowanie z Państwowego Funduszu otrzymać dofinansowanie z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

  182  tysiące  złotych.182  tysiące  złotych.

 Z początkiem lipca do Puckiego Hospicjum pw. św. 

Ojca Pio trafił mikrobus przystosowany do przewozu osób 

niepełnosprawnych poruszających się na wózkach 

inwalidzkich, na który Powiat Pucki pomógł placówce 

otrzymać dofinansowanie z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 Dla osób przebywających w hospicjum codzienne 

życie często jest ograniczone do czterech ścian, jednak dzięki 

busowi otwierają się przed nimi nowe możliwości. Jego 

mobilność i dostępność pozwala na organizację wyjazdów, 

dzięki którym pacjenci mogą korzystać z piękna otaczające-

go świata, pomimo swojego stanu zdrowia.

 Całkowity koszt zakupu samochodu to ponad

 182  tysiące  złotych.

Oddział Jednego Dnia i Ambulatoryjnej Opieki 
Specjalistycznej

 Szeroki zakres prac w budynku był 

najlepszym momentem do gruntownej przebudowy 

Oddziału Jednego Dnia i Ambulatoryjnej Opieki 

Specjalistycznej oraz dostosowaniu sal chorych do 

standardów wymaganych w Rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowia-

dać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonują-

cego działalność leczniczą [Dz.U.2019.595].   

 Zadanie „Poprawa jakości i dostępności do 

usług zdrowotnych poprzez remont i dostosowanie 

pomieszczeń Oddziału Jednego Dnia i Ambulatoryjnej 

Opieki Specjalistycznej Szpitala Puckiego Sp. z o.o.” 

dofinansowano ze środków budżetu państwa  kwotą 

1 599 920 zł, co stanowi ok 80% wartości inwestycji. 

 Oddział Jednego Dnia i Ambulatoryjnej 

Opieki Medycznej specjalizuje się w świadczeniu 

szybkiej opieki przy mniejszych urazach i zabiegach, 

eliminując konieczność hospitalizacji.

 Dofinansowanie wyniosło 111 750,00 zł.   Dofinansowanie wyniosło 111 750,00 zł.  

 Samochód został zakupiony w ramach realizacji 

„Programu wyrównywania różnic między regionami III” 

i zadania pn. „Likwidacja barier transportowych osób 

niepełnosprawnych w Puckim Hospicjum pw. Św. Ojca Pio”. 

 Dofinansowanie wyniosło 111 750,00 zł.  

 Bus przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych  Bus przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych 
dla Puckiego Hospicjum im. Św. Ojca Piodla Puckiego Hospicjum im. Św. Ojca Pio
 Bus przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych 
dla Puckiego Hospicjum im. Św. Ojca Pio

  Z początkiem 2023 roku w Szpitalu Puckim Sp. z o.o. Z początkiem 2023 roku w Szpitalu Puckim Sp. z o.o. 

rozpoczęły się prace budowlane i termomodernizacyjne na rozpoczęły się prace budowlane i termomodernizacyjne na 

budynku B (dawnym klasztorze sióstr Elżbietanek) za ponad budynku B (dawnym klasztorze sióstr Elżbietanek) za ponad 

4,6 miliona złotych dzięki dofinansowaniu ze środków Narodo-4,6 miliona złotych dzięki dofinansowaniu ze środków Narodo-

wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

 Z początkiem 2023 roku w Szpitalu Puckim Sp. z o.o. 

rozpoczęły się prace budowlane i termomodernizacyjne na 

budynku B (dawnym klasztorze sióstr Elżbietanek) za ponad 

4,6 miliona złotych dzięki dofinansowaniu ze środków Narodo-

wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 Blok Operacyjny na nowym oddziale. W tle remont  Blok Operacyjny na nowym oddziale. W tle remont 
elewacji budynku B Szpitala Puckiego i Zatoka Puckaelewacji budynku B Szpitala Puckiego i Zatoka Pucka
 Blok Operacyjny na nowym oddziale. W tle remont 
elewacji budynku B Szpitala Puckiego i Zatoka Pucka
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Powiatowy szpital wydłuża godziny przyjmowania pacjentów

  Praca, życie pełne obowiązków - żyjemy w świecie, Praca, życie pełne obowiązków - żyjemy w świecie, 

w którym coraz ciężej znaleźć czas, który można poświęcić na w którym coraz ciężej znaleźć czas, który można poświęcić na 

zdrowie. Szpital Pucki wyszedł naprzeciw potrzebom pacjentów zdrowie. Szpital Pucki wyszedł naprzeciw potrzebom pacjentów 

i znacznie wydłużył godziny pracy punktu pobrań Pracowni Diagno-i znacznie wydłużył godziny pracy punktu pobrań Pracowni Diagno-. . 

styki Laboratoryjnej oraz Rejestracji.styki Laboratoryjnej oraz Rejestracji.

  Rejestracja czynna jest teraz w dni robocze w godzinach Rejestracja czynna jest teraz w dni robocze w godzinach 

6:00-18:00, a punkt pobrań laboratorium od 6:00 do 21:00!6:00-18:00, a punkt pobrań laboratorium od 6:00 do 21:00!

 Praca, życie pełne obowiązków - żyjemy w świecie, 

w którym coraz ciężej znaleźć czas, który można poświęcić na 

zdrowie. Szpital Pucki wyszedł naprzeciw potrzebom pacjentów 

i znacznie wydłużył godziny pracy punktu pobrań Pracowni Diagno-. 

styki Laboratoryjnej oraz Rejestracji.

 Od lipca bieżącego roku każdy pacjent, który potrzebuje 

wykonać pilne badanie laboratoryjne czy zapisać się na badanie nie 

musi poświęcać dnia pracy - może zrobić to w dogodnym dla siebie 

czasie. 

 Rejestracja czynna jest teraz w dni robocze w godzinach 

6:00-18:00, a punkt pobrań laboratorium od 6:00 do 21:00!

Badania pro�laktyczne dla osób po 40 roku życia 

  Szpital Pucki zaprasza mieszkańców, którzy ukończyli Szpital Pucki zaprasza mieszkańców, którzy ukończyli 

40 lat na wykonanie DARMOWYCH badań laboratoryjnych.40 lat na wykonanie DARMOWYCH badań laboratoryjnych.

źź Pakiet badań diagnostycznych dla kobiet zwiera:Pakiet badań diagnostycznych dla kobiet zwiera:

ź Pakiet badań diagnostycznych dla mężczyzn zawiera:ź Pakiet badań diagnostycznych dla mężczyzn zawiera:

Ponadto każdemu pacjentowi w ramach pakietu wspólnego Ponadto każdemu pacjentowi w ramach pakietu wspólnego 

mierzone jest  ciśnienie tętnicze, masa ciała, wzrost, obwód mierzone jest  ciśnienie tętnicze, masa ciała, wzrost, obwód 

w pasie oraz obliczany jest wskaźnik masy ciała (BMI) w pasie oraz obliczany jest wskaźnik masy ciała (BMI) 

 Szpital Pucki zaprasza mieszkańców, którzy ukończyli 

40 lat na wykonanie DARMOWYCH badań laboratoryjnych.

 Badania wykonywane w projekcie dostosowane są 

zarówno do potrzeb monitorowana zdrowia kobiet jak

i mężczyzn:

ź Pakiet badań diagnostycznych dla kobiet zwiera:

morfologię krwi, stężenie cholesterolu całkowitego albo 

kontrolny profil lipidowy, stężenie glukozy we krwi, 

poziom kreatyniny we krwi, próby wątrobowe, badanie 

ogólne moczu, poziom kwasu moczowego we krwi oraz 

krew utajona w kale.

ź Pakiet badań diagnostycznych dla mężczyzn zawiera:

morfologię krwi, stężenie cholesterolu całkowitego albo 

kontrolny profil lipidowy, stężenie glukozy we krwi, 

poziom kreatyniny we krwi, próby wątrobowe, badanie 

ogólne moczu, poziom kwasu moczowego we krwi, krew 

utajona w kale oraz badanie w kierunku raka prostaty.

Ponadto każdemu pacjentowi w ramach pakietu wspólnego 

mierzone jest  ciśnienie tętnicze, masa ciała, wzrost, obwód 

w pasie oraz obliczany jest wskaźnik masy ciała (BMI) 

i wykonywana jest ocena miarowości rytmu serca.i wykonywana jest ocena miarowości rytmu serca.

Ankietę Profilaktyki 40 PLUS można wypełnić:Ankietę Profilaktyki 40 PLUS można wypełnić:

i wykonywana jest ocena miarowości rytmu serca.

Ankietę Profilaktyki 40 PLUS można wypełnić:

ź  poprzez infolinię: 22 735 39 53 (w godzinach 8:00-18:00)

ź  w aplikacji mojeIKP

ź  w laboratorium Szpitala Puckiego

 „Rozwijanie infrastruktury medycznej i poszerzanie oferty usług zdrowotnych zorientowanych 

na spełnienie potrzeb mieszkańców to sprawa priorytetowa dla Zarządu Powiatu.

 Warto również zwrócić uwagę na komfort pacjentów, bowiem dobre samopoczucie ma ogromne 

znaczenie w procesie leczenia.”
Jarosław Białk

Starosta Pucki
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Rozszerzamy wsparcie dla o�ar przemocy 
w rodzinie i osób współuzależnionych  

  W piątek 11 sierpnia Starosta Pucki  Jarosław Białk W piątek 11 sierpnia Starosta Pucki  Jarosław Białk 

wraz z Zarządem Powiatu Puckiego, Przewodniczącym Rady wraz z Zarządem Powiatu Puckiego, Przewodniczącym Rady 

Powiatu Adamem Zażembłowskim oraz Dyrektor Powiato-Powiatu Adamem Zażembłowskim oraz Dyrektor Powiato-

wego Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku Magdaleną wego Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku Magdaleną 

Grabińską zaprezentowali pracownikom pomocy społecznej, Grabińską zaprezentowali pracownikom pomocy społecznej, 

służbom bezpieczeństwa i samorządowcom „Ośrodek służbom bezpieczeństwa i samorządowcom „Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej”. Interwencji Kryzysowej”. 

 W piątek 11 sierpnia Starosta Pucki  Jarosław Białk 

wraz z Zarządem Powiatu Puckiego, Przewodniczącym Rady 

Powiatu Adamem Zażembłowskim oraz Dyrektor Powiato-

wego Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku Magdaleną 

Grabińską zaprezentowali pracownikom pomocy społecznej, 

służbom bezpieczeństwa i samorządowcom „Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej”. 

 Rozpocznie on swoją działalność w strukturach PCPR 

w Pucku jako rozszerzenie działającego tam do tej pory  

„Punktu Interwencji Kryzysowej”. 

bieżącego roku zgłosiło się już 116. bieżącego roku zgłosiło się już 116. OiK to więc odpowiedź OiK to więc odpowiedź 

na stale rosnące zapotrzebowanie na udzielenie doraźnego na stale rosnące zapotrzebowanie na udzielenie doraźnego 

wsparcia mieszkańcom dotkniętym problemem przemocy wsparcia mieszkańcom dotkniętym problemem przemocy 

w rodzinie czy współuzależnienia. w rodzinie czy współuzależnienia. 

Placówka  znajduje się przy ul. Kolejowej 7c w Pucku, Placówka  znajduje się przy ul. Kolejowej 7c w Pucku, 

w dawnych pomieszczeniach Agencji Restrukturyzacji w dawnych pomieszczeniach Agencji Restrukturyzacji 

i  Modernizacji  Rolnictwa.i  Modernizacji  Rolnictwa.

 Jak Podaje PCPR: ze wsparcia w ramach dyżurów PiK 

w 2022 roku skorzystało 130 osób, w pierwszej połowie 

bieżącego roku zgłosiło się już 116. OiK to więc odpowiedź 

na stale rosnące zapotrzebowanie na udzielenie doraźnego 

wsparcia mieszkańcom dotkniętym problemem przemocy 

w rodzinie czy współuzależnienia. 

 Ośrodek jest jednym z nielicznych placówek tego 

rodzaju w Polsce. Docelowo  oferować będzie całodobowe 

wsparcie oraz możliwość schronienia w formie tzw. „hostelu 

kryzysowego”. 

Placówka  znajduje się przy ul. Kolejowej 7c w Pucku, 

w dawnych pomieszczeniach Agencji Restrukturyzacji 

i  Modernizacji  Rolnictwa.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej został utworzony w ramach 

projektu: „System Aktywizacji społeczno-zawodowej 

w powiecie puckim - Aktywator - etap II” RPPM.06.02.01-22-

0001/19, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi 

Priorytetowej 6 Integracja, Działanie 6.2 Usługi społeczne, 

Poddziałanie 6.2.1 Rozwój usług społecznych - mechanizm 

ZIT, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Pomorskiego na lata 2014-2020.

 W Powiatowym Urzędzie Pracy w Pucku powstał punkt doradztwa dla  W Powiatowym Urzędzie Pracy w Pucku powstał punkt doradztwa dla 

młodzieży  „Czas na młodych”młodzieży  „Czas na młodych”

wkraczających na rynek pracy i otrzymała promesę na wkraczających na rynek pracy i otrzymała promesę na ponad 1 milion złotych na ponad 1 milion złotych na 

dofinansowanie realizacji tego zadania.dofinansowanie realizacji tego zadania.

 Dyrektor placówki  odebrała promesę z rąk Minister  Dyrektor placówki  odebrała promesę z rąk Minister Hanna CzappHanna Czapp

Rodziny i Polityki Społecznej podczas konferencji „Czas dla Rodziny i Polityki Społecznej podczas konferencji „Czas dla Marleny Maląg Marleny Maląg 

kompleksowe wsparcie obejmujące kwestie edukacyjne, zdrowotne, pomocy kompleksowe wsparcie obejmujące kwestie edukacyjne, zdrowotne, pomocy 

społecznej, wsparcia psychologicznego oraz informacje dotyczące społecznej, wsparcia psychologicznego oraz informacje dotyczące 

przeprowadzki i zamieszkania związanej z podjęciem nowej pracy.przeprowadzki i zamieszkania związanej z podjęciem nowej pracy. Oferować  Oferować 

będą również . Ich celem jest zapewnienie będą również . Ich celem jest zapewnienie porady prawne i finansoweporady prawne i finansowe

 W Powiatowym Urzędzie Pracy w Pucku powstał punkt doradztwa dla 

młodzieży  „Czas na młodych”

 Jednostka organizacyjna Powiatu Puckiego wygrała konkurs na udział 

w projekcie pilotażowym na organizację punktu kompleksowego dla osób 

wkraczających na rynek pracy i otrzymała promesę na ponad 1 milion złotych na 

dofinansowanie realizacji tego zadania.

 Dyrektor placówki  odebrała promesę z rąk Minister Hanna Czapp

Rodziny i Polityki Społecznej podczas konferencji „Czas dla Marleny Maląg 

Młodych” w Teatrze Miejskim w Lesznie 30 czerwca 2023 r.

 Punkty doradztwa „Czas na młodych” zapewniają młodym ludziom 

kompleksowe wsparcie obejmujące kwestie edukacyjne, zdrowotne, pomocy 

społecznej, wsparcia psychologicznego oraz informacje dotyczące 

przeprowadzki i zamieszkania związanej z podjęciem nowej pracy. Oferować 

będą również . Ich celem jest zapewnienie porady prawne i finansowe

wszechstronnego wsparcia w drodze do zatrudnienia, uwzględniającego różne 

aspekty życia.

PUP w Pucku wesprze młodych dorosłych w podjęciu pierwszych
kroków na rynku pracy 

SPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNE

  
Otwarcie Punktu Ośrodka Kryzysowej w PuckuOtwarcie Punktu Ośrodka Kryzysowej w Pucku
 
Otwarcie Punktu Ośrodka Kryzysowej w Pucku

Punkt „Czas na młodych”. Powiatowy Urząd PracyPunkt „Czas na młodych”. Powiatowy Urząd Pracy
rozmawia z młodzieżą na dożynkach w Połczynierozmawia z młodzieżą na dożynkach w Połczynie
Punkt „Czas na młodych”. Powiatowy Urząd Pracy
rozmawia z młodzieżą na dożynkach w Połczynie
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Chcesz pomóc dzieciom rozwinąć skrzydła? 
Zostań wolontariuszem w PCPR w Pucku

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku poszukuje  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku poszukuje 

Wolontariuszy do współpracy z dziećmi przebywającymi w pieczy Wolontariuszy do współpracy z dziećmi przebywającymi w pieczy 

zastępczej. zastępczej. 

  Główną potrzebą zgłaszaną przez rodziców zastępczych Główną potrzebą zgłaszaną przez rodziców zastępczych 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku poszukuje 

Wolontariuszy do współpracy z dziećmi przebywającymi w pieczy 

zastępczej. 

 Główną potrzebą zgłaszaną przez rodziców zastępczych 

i prowadzących rodzinne domy dziecka jest pomoc dzieciom w nauce na 

różnym poziomie edukacyjnym (od przedszkola do szkoły ponadpodstawo-

wej) oraz organizacja dzieciom czasu wolnego. Wolontariusz może również 

świadczyć pomoc przy wykonywaniu innych czynności związanych 

z realizacją zadań rodzin zastępczych lub pomagać PCPR w Pucku 

w organizacji imprez okolicznościowych, wyjazdów i spotkań (w zależności 

od bieżących potrzeb). 

 To ile czasu przeznaczają wolontariusze na swoje aktywności zależy 

od potrzeb konkretnego dziecka, rodziny oraz możliwości samego 

wolontariusza. Nawet 2-3 godziny w tygodniu mają duże znaczenie dla tych, 

którzy tej pomocy potrzebują. Osoby zainteresowane zapraszamy do 

kontaktu z Panią Wiesławą Derc pod nr telefonu 58 6734193 wewn. 27

Źródło: PCPR Puck

Program „Pomorskie z Ukrainą” - 
dzieci zakończyły dwutygodniowe półkolonie

  W pierwszych W pierwszych 

t y g o d n i a c h  l i p c a t y g o d n i a c h  l i p c a 

odbyły się półkolonie odbyły się półkolonie 

dla dzieci z Ukrainy dla dzieci z Ukrainy 

zorganizowane przez zorganizowane przez 

Powiat Pucki w ra-Powiat Pucki w ra-

mach programu „Po-mach programu „Po-

morskie z Ukrainą”. morskie z Ukrainą”. 

 W pierwszych 

t y g o d n i a c h  l i p c a 

odbyły się półkolonie 

dla dzieci z Ukrainy 

zorganizowane przez 

Powiat Pucki w ra-

mach programu „Po-

morskie z Ukrainą”. 

„Pomorskie z Ukrainą”„Pomorskie z Ukrainą” zakłada udzielenie wsparcia 50  zakłada udzielenie wsparcia 50 

 To kontynuacja zajęć, w jakich podopieczni (których 

rodzice rozpoczęli pracę w Polsce) uczestniczyli w okresie ferii 

zimowych.  Wśród atrakcji znalazły się między innymi: 

zwiedzanie Łeby, wizyta w parku rozrywki Czarogrody, 

gdańskim ZOO, Ocean Parku we Władysławowie, Osadzie 

Słowiańskiej w Sławutowie, czy Parku Ewolucji w Sławutówku. 

Dzieci uczestniczyły też w aktywnościach na świeżym 

powietrzu, warsztatach kreatywnych czy plażowaniu.

 Skierowany do uchodźców i ich rodzin projekt 

„Pomorskie z Ukrainą” zakłada udzielenie wsparcia 50 

osobom, które podjęły pracę i rozpoczęły proces asymilacji 

ze społecznością powiatu puckiego. Działania podejmowane 

w ramach projektu służą wsparciu ich wysiłków oraz 

umocnieniu stabilności społecznej i zawodowej. Naszym 

celem jest ułatwienie startu ludziom, którzy samodzielnie 

podjęli inicjatywę, rozpoczęli nowe życie zawodowe i starają 

się poprawić warunki bytowe swoich rodzin.

Wychowankowie POW w Kłaninie
pożegnali rok szkolny w EnergyLandii

 Wychowankowie Placówki Opiekuńczo- Wychowankowie Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Kłaninie mogli świętować Wychowawczej w Kłaninie mogli świętować 

zakończenie roku szkolnego w EnergyLandii dzięki zakończenie roku szkolnego w EnergyLandii dzięki 

osobistemu zaangażowaniu lokalnych przed-osobistemu zaangażowaniu lokalnych przed-

siębiorców. siębiorców. 

 Wychowankowie Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Kłaninie mogli świętować 

zakończenie roku szkolnego w EnergyLandii dzięki 

osobistemu zaangażowaniu lokalnych przed-

siębiorców. 

 W organizację i finansowanie wyjazdu po 

raz kolejny zaangażował się pan Andrzej Siek 

z przedsiębiorstwa DS. Development w Kosakowie. 

 Przy okazji przypominamy, że budujemy 

w Kłaninie nowy dom dla naszych podopiecznych.  

  Dzieci na zajęciach terenowych w ramach  Dzieci na zajęciach terenowych w ramach
 programu „Pomorskie z Ukrainą” programu „Pomorskie z Ukrainą”
  Dzieci na zajęciach terenowych w ramach
 programu „Pomorskie z Ukrainą”

 Wychowankowie Placówki  Wychowankowie Placówki 
Opiekuńczo-WychowawczejOpiekuńczo-Wychowawczej
w Kłaninie podczas wyjazdu w Kłaninie podczas wyjazdu 
do parku rozrywki EnergyLandiado parku rozrywki EnergyLandia

 Wychowankowie Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej
w Kłaninie podczas wyjazdu 
do parku rozrywki EnergyLandia
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Wypoczynek dzieci i młodzieży do�nansowany w ramach 
konkursu na realizację zadań publicznych w 2023 roku

 Powiat Pucki każdego roku udziela wsparcia  Powiat Pucki każdego roku udziela wsparcia 

organizacjom pozarządowym w zakresie dofinansowania organizacjom pozarządowym w zakresie dofinansowania 

wypoczynku dzieci i młodzieży W 2023 roku dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży W 2023 roku dofinansowanie 

na organizację półkolonii, kolonii i wyjazdów otrzymały:na organizację półkolonii, kolonii i wyjazdów otrzymały:

ź Klub Piłkarski Jantarek Władysławowoź Klub Piłkarski Jantarek Władysławowo - zadanie  - zadanie 

 Powiat Pucki każdego roku udziela wsparcia 

organizacjom pozarządowym w zakresie dofinansowania 

wypoczynku dzieci i młodzieży W 2023 roku dofinansowanie 

na organizację półkolonii, kolonii i wyjazdów otrzymały:

ź Klub Piłkarski Jantarek Władysławowo - zadanie 

„Nadmorskie wakacje na sportowo. Powiat Pucki 2023. 

>>Komputer to nie wszystko - wyjdź na boisko<<.”,

ź Klub Sportowy Zatoka Puckź Klub Sportowy Zatoka Puck - zadanie „Półkolonie  - zadanie „Półkolonie ź Klub Sportowy Zatoka Puck - zadanie „Półkolonie 

- Wakacje pod żaglami”

ź S towa r zy szen i e  Rodz i ców  i  P r z y j a c ió ł  Osób ź S towa r zy szen i e  Rodz i ców  i  P r z y j a c ió ł  Osób 

Niepełnosprawnych przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Niepełnosprawnych przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Pucku Wychowawczym w Pucku - zadanie „Letnia akademia - zadanie „Letnia akademia 

Wychowawczym w Pucku”,Wychowawczym w Pucku”,

ź S towa r zy szen i e  Rodz i ców  i  P r z y j a c ió ł  Osób 

Niepełnosprawnych przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Pucku - zadanie „Letnia akademia 

aktywności - półkolonie w Specjalnym Ośrodku Szkolno- 

Wychowawczym w Pucku”,

ź Stowarzyszenie Radość Życia z Helu ź Stowarzyszenie Radość Życia z Helu - zadanie „Wyjazd - zadanie „Wyjazd 

ź Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej Puck ź Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej Puck - - 

ź Klub Sportowy Karate „Sakura” Rumiaź Klub Sportowy Karate „Sakura” Rumia - zadanie  - zadanie 

ź Stowarzyszenie Radość Życia z Helu - zadanie „Wyjazd 

turystyczno - rekreacyjny jako forma rehabilitacji 

przestrzennej i czynności dnia codziennego na 

nieznanym terenie dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

intelektualnie”,

ź Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej Puck - 

zadanie „Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży 

poprzez 10-dniowy obóz w Zakopanem”,

ź Klub Sportowy Karate „Sakura” Rumia - zadanie 

„Sportowe lato”.

 To tylko niektóre z organizacji, które przyczyniają się 

do tworzenia atrakcyjnych i edukacyjnych programów 

wakacyjnych dla dzieci i młodzieży w naszym powiecie jakie 

wspiera Samorząd Powiatu Puckiego.

 Również Ochotnicza Straż Pożarna w Karlikowie oraz 

PTTK Oddział Gdański otrzymały wsparcie na organizację 

zlotów i rajdów, które wzbogaciły ofertę wypoczynku 

i integracji dla młodych mieszkańców. Powiat Pucki wsparł 

realizację VI Zlotu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i XXI 

Rajdu Pomorskiego PTTK „Kluka” . 

fot. Zbyszek Heftfot. SOSW Puck

fot. Zatoka Puck

fot. KP Jantarek

Nadmorskie wakacje na sportowo - KP JantarekNadmorskie wakacje na sportowo - KP JantarekNadmorskie wakacje na sportowo - KP Jantarek

Letnia Akademia Aktywności - Stowarzyszenie Letnia Akademia Aktywności - Stowarzyszenie 
RiPON przy SOSWRiPON przy SOSW
Letnia Akademia Aktywności - Stowarzyszenie 
RiPON przy SOSW

Półkolonie pod żaglami - KS Zatoka PuckPółkolonie pod żaglami - KS Zatoka PuckPółkolonie pod żaglami - KS Zatoka Puck

 VI Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych  VI Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
w Białogórze - OSP KSRG Karlikowow Białogórze - OSP KSRG Karlikowo
 VI Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
w Białogórze - OSP KSRG Karlikowo
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Czerwcowa i wrześniowa Sesja Rady Powiatu Puckiego - jednogłośne
wotum zaufania dla Zarządu, zmiany w Radzie i jednostkach organizacyjnych

  Dwie ostatnie ses je Rady Dwie ostatnie ses je Rady 

Powiatu Puckiego przyniosły wiele Powiatu Puckiego przyniosły wiele 

istotnych zmian i decyzji dotyczących istotnych zmian i decyzji dotyczących 

Powiatu.Powiatu.

sesji było sesji było udzielenie Zarządowi Powiatu udzielenie Zarządowi Powiatu 

Puckiego jednogłośnego absolutorium,Puckiego jednogłośnego absolutorium,  

 Dwie ostatnie ses je Rady 

Powiatu Puckiego przyniosły wiele 

istotnych zmian i decyzji dotyczących 

Powiatu.

 Podczas czerwcowej sesji, Rada 

przeanalizowała wykonanie budżetu 

Powiatu Puckiego za rok ubiegły 

i przyjęła raport o stanie Powiatu za 

2022 rok. Najważniejszym punktem tej 

sesji było udzielenie Zarządowi Powiatu 

Puckiego jednogłośnego absolutorium, 

co świadczy o zaufaniu Rady do działań 

władz powiatowych.

Raport o stanie Powiatu Puckiego 
za 2022 przyjęty przez Radę 
Powiatu Puckiego

  Rada Powiatu Puckiego podczas czerwcowej sesji Rada Powiatu Puckiego podczas czerwcowej sesji 

zaakceptowała Raport o Stanie Powiatu Puckiego za rok 2022. zaakceptowała Raport o Stanie Powiatu Puckiego za rok 2022. 

Ten obszerny dokument skupia się na analizie aktywności Ten obszerny dokument skupia się na analizie aktywności 

Starostwa Powiatowego w Pucku i podległych Powiatowi Starostwa Powiatowego w Pucku i podległych Powiatowi 

jednostek.jednostek.  

 Rada Powiatu Puckiego podczas czerwcowej sesji 

zaakceptowała Raport o Stanie Powiatu Puckiego za rok 2022. 

Ten obszerny dokument skupia się na analizie aktywności 

Starostwa Powiatowego w Pucku i podległych Powiatowi 

jednostek. 

 Raport jest istotnym narzędziem pozwalającym 

ocenić postępy pracy, ale też określić wyzwania, przed którymi 

stoi Zarząd Powiatu Puckiego. Na 181 stronach znajdziemy 

ważne informacje dotyczące edukacji, kultury, zdrowia, 

zatrudnienia, działalności organizacji pozarządowych i innych 

kluczowych zadań Powiatu. Zebrane i analizowane każdego 

roku dane pomagają zrozumieć osiągnięcia i zdiagnozować 

obszary, które wymagają większego zaangażowania samo-

rządu. 

Każdy mieszkaniec Powiatu Puckiego może zapoznać się z Raportem w Biuletynie Informacji Publicznej:Każdy mieszkaniec Powiatu Puckiego może zapoznać się z Raportem w Biuletynie Informacji Publicznej:

https://bip.starostwo.puck.pl/a,18976,raport-o-stanie-powiatu-puckiego-za-rok-2022.htmlhttps://bip.starostwo.puck.pl/a,18976,raport-o-stanie-powiatu-puckiego-za-rok-2022.html

Każdy mieszkaniec Powiatu Puckiego może zapoznać się z Raportem w Biuletynie Informacji Publicznej:

https://bip.starostwo.puck.pl/a,18976,raport-o-stanie-powiatu-puckiego-za-rok-2022.html

SAMORZĄDSAMORZĄDSAMORZĄD

nowe zmiany i wybory. objął mandat radnego  nowe zmiany i wybory. objął mandat radnego  Tadeusz Muża Tadeusz Muża 

Rada podziękowała , który po 8 Rada podziękowała , który po 8 Kazimierzowi CzernickiemuKazimierzowi Czernickiemu

 Oprócz tego, radni poświęcili uwagę kilku istotnym 

sprawom samorządowym, takim jak utworzenie Młodzieżo-

wej Rady Powiatu Puckiego, podniesienie wynagrodzeń osób 

i rodzin sprawujących pieczę zastępczą, oraz przekazanie 

prowadzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej Miejskiej 

Bibliotece Publicznej we Władysławowie.

 XXXVIII Sesja Rady Powiatu Puckiego przyniosła 

nowe zmiany i wybory. objął mandat radnego  Tadeusz Muża 

po zmarłej Członek Zarządu Ewie Kownackiej, został też 

wybrany na członka Komisji ds. Promocji, Turystyki i Sportu. 

Rada podziękowała , który po 8 Kazimierzowi Czernickiemu

latach pracy jako dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia 

emeryturę, a nowym dyrektorem został , emeryturę, a nowym dyrektorem został ,  Grzegorz Pałucki Grzegorz Pałucki

 Warto również wspomnieć o  Warto również wspomnieć o zmianach w kategorii zmianach w kategorii 

dróg dróg w powiecie Puckim, zwłaszcza przejęciu byłych dróg w powiecie Puckim, zwłaszcza przejęciu byłych dróg 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku przeszedł na 

emeryturę, a nowym dyrektorem został ,  Grzegorz Pałucki

dotychczasowy wicedyrektor.

 Warto również wspomnieć o zmianach w kategorii 

dróg w powiecie Puckim, zwłaszcza przejęciu byłych dróg 

wojewódzkich 100 i 101 (Rumia - Pierwoszyno i Pierwoszyno-

Kosakowo) oraz przekazaniu drogi 1519 G (Kazimierz - 

Dębogórze) Gminie Kosakowo. Roszada spowodowana jest 

zmianą kategor yzacji dróg na Pomorzu związanej 

z wybudowaniem nowego odcinka drogi ekspresowej S6 - 

tzw. Trasy Kaszubskiej.

Głosowanie Radnych w sprawie udzielenia wotum Głosowanie Radnych w sprawie udzielenia wotum 
zaufania Zarządowi Powiatu Puckiegozaufania Zarządowi Powiatu Puckiego
Głosowanie Radnych w sprawie udzielenia wotum 
zaufania Zarządowi Powiatu Puckiego

Sesja absolutoryjna 19 czerwca 2023 r.Sesja absolutoryjna 19 czerwca 2023 r.Sesja absolutoryjna 19 czerwca 2023 r.
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Wójt Marcin Majek i mieszkańcy Gminy Kosakowo podziękowali
Jerzemu Włudzikowi

 W niedzielę 18 czerwca, społe- W niedzielę 18 czerwca, społe-

czność Gmina Kosakowo zgromadziła się czność Gmina Kosakowo zgromadziła się 

w Rewie, na XIX Uroczystości odsłonięcia w Rewie, na XIX Uroczystości odsłonięcia 

tablic na Ogólnopolskiej Alei Zasłużonych tablic na Ogólnopolskiej Alei Zasłużonych 

Ludzi Morza. Ludzi Morza. 

źź Kapitan Żeglugi Wielkiej Konstanty Kapitan Żeglugi Wielkiej Konstanty 

źź Kontradmirał Stanisław Mieszkowski, Kontradmirał Stanisław Mieszkowski, 

źź Komandor Witold Zajączkowski. Komandor Witold Zajączkowski. 

 W niedzielę 18 czerwca, społe-

czność Gmina Kosakowo zgromadziła się 

w Rewie, na XIX Uroczystości odsłonięcia 

tablic na Ogólnopolskiej Alei Zasłużonych 

Ludzi Morza. 

 Ceremonia, poświęcona niezłom-

nym bohaterom morza odbywa się na rew-

skim Szperku od 2004 roku. W roku 2023, 

zaszczytne miejsce na Alei Zasłużonych 

Ludzi Morza zdobyli:

ź Kapitan Żeglugi Wielkiej Konstanty 

Kowalski, 

ź Kontradmirał Stanisław Mieszkowski, 

ź Komandor Witold Zajączkowski. 

  Jerzy Włudzik, Członek Zarządu Powiatu Puckiego (Wójt Gminy Jerzy Włudzik, Członek Zarządu Powiatu Puckiego (Wójt Gminy 

Kosakowo w latach 2002-2018) pełnił ważną rolę jako jeden z inicjatorów Kosakowo w latach 2002-2018) pełnił ważną rolę jako jeden z inicjatorów 

powstania Alei Zasłużonych Ludzi Morza. W roku jubileuszu 50-lecia Gminy powstania Alei Zasłużonych Ludzi Morza. W roku jubileuszu 50-lecia Gminy 

Kosakowo, Wójt Marcin Majek i mieszkańcy postanowili wyrazić wdzięczność Kosakowo, Wójt Marcin Majek i mieszkańcy postanowili wyrazić wdzięczność 

Jerzemu Włudzikowi za zapoczątkowanie pięknego zwyczaju honorowania Jerzemu Włudzikowi za zapoczątkowanie pięknego zwyczaju honorowania 

Zasłużonych Morzu w Rewie uroczyście odsłaniając tablicę z podziękowaniem Zasłużonych Morzu w Rewie uroczyście odsłaniając tablicę z podziękowaniem 

dawnemu wójtowi. dawnemu wójtowi. (fot. Marcin Krauze / Gmina Kosakowo)(fot. Marcin Krauze / Gmina Kosakowo)

 Uroczystość, stała się nieodłącznym elementem życia mieszkańców 

Gminy Kosakowo, Ziemi Puckiej oraz sąsiednich, związanych z morzem 

regionów. Aleja Zasłużonych Ludzi Morza imienia Józefa Piłsudskiego, 

zwieńczona imponującym krzyżem poświęconym morskim bohaterom, stanowi 

też jeden z najważniejszych i charakterystycznych miejsc w okolicy.

 Jerzy Włudzik, Członek Zarządu Powiatu Puckiego (Wójt Gminy 

Kosakowo w latach 2002-2018) pełnił ważną rolę jako jeden z inicjatorów 

powstania Alei Zasłużonych Ludzi Morza. W roku jubileuszu 50-lecia Gminy 

Kosakowo, Wójt Marcin Majek i mieszkańcy postanowili wyrazić wdzięczność 

Jerzemu Włudzikowi za zapoczątkowanie pięknego zwyczaju honorowania 

Zasłużonych Morzu w Rewie uroczyście odsłaniając tablicę z podziękowaniem 

dawnemu wójtowi. (fot. Marcin Krauze / Gmina Kosakowo)

Zmiana siedziby biblioteki powiatowej

  Podczas sesji 19 czerwca 2023 r. siedziba biblioteki Podczas sesji 19 czerwca 2023 r. siedziba biblioteki 

powiatowej, uchwałą Rady Powiatu Puckiego nr XXXVI powiatowej, uchwałą Rady Powiatu Puckiego nr XXXVI 

/295/2023 w sprawie powierzenia prowadzenia zadań /295/2023 w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

powiatowej biblioteki publicznej Miejskiej Bibliotece powiatowej biblioteki publicznej Miejskiej Bibliotece 

Publicznej we Władysławowie, została przeniesiona z Pucka Publicznej we Władysławowie, została przeniesiona z Pucka 

do Władysławowa.do Władysławowa.

 Podczas sesji 19 czerwca 2023 r. siedziba biblioteki 

powiatowej, uchwałą Rady Powiatu Puckiego nr XXXVI 

/295/2023 w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

powiatowej biblioteki publicznej Miejskiej Bibliotece 

Publicznej we Władysławowie, została przeniesiona z Pucka 

do Władysławowa.

    Nową biblioteką powiatową na mocy porozumienia Nową biblioteką powiatową na mocy porozumienia 

  Mieszkańcy mogą skorzystać z biblioteki powiatowej Mieszkańcy mogą skorzystać z biblioteki powiatowej 

w następujące dni:w następujące dni:

ź poniedziałek 10:00 - 18:00ź poniedziałek 10:00 - 18:00

ź wtorek 10:00 - 18:00ź wtorek 10:00 - 18:00

ź środa 10:00 - 14:00ź środa 10:00 - 14:00

ź czwartek 10:00 - 18:00ź czwartek 10:00 - 18:00

  Nową biblioteką powiatową na mocy porozumienia 

z Gminą Władysławowo została Miejska Biblioteka Publiczna 

we Władysławowie. Biblioteka powiatowa odgrywa kluczową 

rolę w naszym regionie, zapewniając dostęp do wiedzy, 

kultury i edukacji. Jej zadania obejmują nie tylko udostępnia-

nie księgozbioru mieszkańcom, ale także organizację szkoleń 

z bibliotekoznawstwa, koordynacją zasobów i księgo-

zbiorów, między bibliotekami gminnymi oraz m.in. pomocą 

w opracowywaniu zbiorów dla mieszkańców ze szczególnymi 

potrzebami - np. niepełnosprawnych.

 Mieszkańcy mogą skorzystać z biblioteki powiatowej 

w następujące dni:

ź poniedziałek 10:00 - 18:00

ź wtorek 10:00 - 18:00

ź środa 10:00 - 14:00

ź czwartek 10:00 - 18:00

 

Uroczystość odsłonięcia tablic pamiątkowych w Ogólnopolskiej Alei Uroczystość odsłonięcia tablic pamiątkowych w Ogólnopolskiej Alei 
Zasłużonych Ludzi Morza im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w RewieZasłużonych Ludzi Morza im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Rewie
Uroczystość odsłonięcia tablic pamiątkowych w Ogólnopolskiej Alei 
Zasłużonych Ludzi Morza im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Rewie

Jerzy Włudzik podczas uroczystości Jerzy Włudzik podczas uroczystości 
odsłonięcia tablicy z podziękowaniem odsłonięcia tablicy z podziękowaniem 
za zapoczątkowanie tradycjiza zapoczątkowanie tradycji

Jerzy Włudzik podczas uroczystości 
odsłonięcia tablicy z podziękowaniem 
za zapoczątkowanie tradycji
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Pożegnanie Ewy Kownackiej

  Z głębokim żalem zawiadamiamy o śmierci Z głębokim żalem zawiadamiamy o śmierci 

dr Ewy Kownackiej, Członka Zarządu Powiatu Puckiego.dr Ewy Kownackiej, Członka Zarządu Powiatu Puckiego.

 Z głębokim żalem zawiadamiamy o śmierci 

dr Ewy Kownackiej, Członka Zarządu Powiatu Puckiego.

 Ewa Kownacka była nieocenioną, wszech-

stronną i serdeczną kobietą. Swoje zaangażowanie 

w życie lokalnej społeczności okazywała nie tylko 

podczas wieloletniej pracy w samorządzie lokalnym. 

Była też doświadczonym pedagogiem, socjologiem 

etniczności, teologiem, nauczycielem akademickim 

i nauczycielem języka kaszubskiego - te profesje 

i socjologiczne zacięcie pozwalały jej jednać sobie ludzi.

 Z Kaszubami wiązała swoje pasje i zaintereso-

wania. Badała ich historię, pełniła też rolę ambasadora 

naszego regionu krzewiąc kaszubską kulturę i język 

w Polsce oraz poza jej granicami. Z otwartymi 

ramionami przyjmowana była przez różne społeczności. 

Wiele serca włożyła w budowanie relacji z Samorządo-

wymi Partnerami Powiatu Puckiego. Doceniali to Ślązacy 

z Powiatu Gliwickiego oraz Żmudzini w partnerskim 

regionie Skuodas na Litwie. 

 W 2018 roku z rąk Marszałka Województwa 

Pomorskiego Mieczysława Struka otrzymała nagrodę 

„Radna na medal”. W 2021 roku została wyróżniona 

medalem Marszałka Województwa Ś ląsk iego 

„Zasłużony dla Województwa Śląskiego”.

  Ewa Kownacka odeszła późną nocą 13 czerwca 2023 r., Ewa Kownacka odeszła późną nocą 13 czerwca 2023 r., 

w przeddzień 61. urodzin, po ciężkiej walce z chorobą, w przeddzień 61. urodzin, po ciężkiej walce z chorobą, 

zostawiając nas wszystkich głęboko zasmuconych tą ogromną zostawiając nas wszystkich głęboko zasmuconych tą ogromną 

stratą. Zarząd Powiatu Puckiego, Rada Powiatu Puckiego, stratą. Zarząd Powiatu Puckiego, Rada Powiatu Puckiego, 

pracownicy Starostwa Powiatowego w Pucku łączą się w bólu pracownicy Starostwa Powiatowego w Pucku łączą się w bólu 

z rodziną, licznymi dziećmi chrzestnymi i przyjaciółmi Ewy z rodziną, licznymi dziećmi chrzestnymi i przyjaciółmi Ewy 

składając najszczersze kondolencje.składając najszczersze kondolencje.

 Z Samorządem Powiatu Puckiego związana była od 

samego początku, odkąd została wybrana Radną w wyborach 

samorządowych w październiku 1998 roku. W tym roku 

świętowalibyśmy wspólne 25 lat.

 Ewa Kownacka odeszła późną nocą 13 czerwca 2023 r., 

w przeddzień 61. urodzin, po ciężkiej walce z chorobą, 

zostawiając nas wszystkich głęboko zasmuconych tą ogromną 

stratą. Zarząd Powiatu Puckiego, Rada Powiatu Puckiego, 

pracownicy Starostwa Powiatowego w Pucku łączą się w bólu 

z rodziną, licznymi dziećmi chrzestnymi i przyjaciółmi Ewy 

składając najszczersze kondolencje.

Tadeusz Muża nowym 
radnym powiatowym

 4 Września odbyła  4 Września odbyła 

s ię XXXVI I I  Ses ja Rady s ię XXXVI I I  Ses ja Rady 

Powiatu Puckiego. Podczas Powiatu Puckiego. Podczas 

sesji zaprzysiężono nowego sesji zaprzysiężono nowego 

radnego - Tadeusza Mużę, radnego - Tadeusza Mużę, 

któr y objął mandat po któr y objął mandat po 

zmarłej Radnej Ewie Kow-zmarłej Radnej Ewie Kow-

nackiej. Radni zadecydowali nackiej. Radni zadecydowali 

też, o wyborze Tadeusza też, o wyborze Tadeusza 

Muży na członka Komisji ds. Muży na członka Komisji ds. 

Promocji, Turystyki i Strategii Promocji, Turystyki i Strategii 

Rozwoju.Rozwoju.

 4 Września odbyła 

s ię XXXVI I I  Ses ja Rady 

Powiatu Puckiego. Podczas 

sesji zaprzysiężono nowego 

radnego - Tadeusza Mużę, 

któr y objął mandat po 

zmarłej Radnej Ewie Kow-

nackiej. Radni zadecydowali 

też, o wyborze Tadeusza 

Muży na członka Komisji ds. 

Promocji, Turystyki i Strategii 

Rozwoju.

 „Pan Tadeusz Muża to doświadczony 

samorządowiec, który obejmował mandat 

radnego we wszystkich pięciu poprzednich 

kadencjach Rady Powiatu Puckiego. Wierzę, że 

jego wiedza oraz kompetencje będą nieocenio-

nym wsparciem dla Komisji ds. Promocji, 

Turystyki i Strategii Rozwoju, której został 

członkiem.”

Szymon Dettla�
Radny Powiatu Puckiego

Ś.P. dr Ewa Kownacka - Radna Powiatu Ś.P. dr Ewa Kownacka - Radna Powiatu 
Puckiego w latach 1998-2023. Puckiego w latach 1998-2023. 
Członek Zarządu w I, II, IV i VI kadencjiCzłonek Zarządu w I, II, IV i VI kadencji

Ś.P. dr Ewa Kownacka - Radna Powiatu 
Puckiego w latach 1998-2023. 
Członek Zarządu w I, II, IV i VI kadencji

Radny Tadeusz Muża Radny Tadeusz Muża Radny Tadeusz Muża 



KULTURA I WYDARZENIAKULTURA I WYDARZENIAKULTURA I WYDARZENIA

Najpiękniejsze w Powiecie Puckim są sołectwo Żelistrzewo i zagroda
Pani Reginy Baran z Odargowa - Konkurs Piękna Wieś Pomorska, 
etap powiatowy rozstrzygnięty

 11 i 12 lipca komisja ze Starostwa Powiatowego w Pucku oceniała  11 i 12 lipca komisja ze Starostwa Powiatowego w Pucku oceniała 

wsie i zagrody w powiatowym etapie konkursu „Piękna wieś pomorska”. wsie i zagrody w powiatowym etapie konkursu „Piękna wieś pomorska”. 

Ma on za zadanie promocję piękna wiejskiego krajobrazu i wspólnego Ma on za zadanie promocję piękna wiejskiego krajobrazu i wspólnego 

działania społeczności wiejskich. Jego celem jest też identyfikacja działania społeczności wiejskich. Jego celem jest też identyfikacja 

i promocja najlepszych wzorców działania lokalnych społeczności i promocja najlepszych wzorców działania lokalnych społeczności 

i mieszkańców obszarów wiejskich - w tym rolników i osób zajmujących i mieszkańców obszarów wiejskich - w tym rolników i osób zajmujących 

się agroturystyką. Wyróżnia przyjazne, zadbane miejscowości się agroturystyką. Wyróżnia przyjazne, zadbane miejscowości 

i gospodarstwa będące wizytówką regionu. Konkurs ma również na celu i gospodarstwa będące wizytówką regionu. Konkurs ma również na celu 

poprawę estetyki, stanu środowiska wiejskiego, ochronę dziedzictwa poprawę estetyki, stanu środowiska wiejskiego, ochronę dziedzictwa 

kulturowego i krajobrazu naturalnego Pomorza.kulturowego i krajobrazu naturalnego Pomorza.

 11 i 12 lipca komisja ze Starostwa Powiatowego w Pucku oceniała 

wsie i zagrody w powiatowym etapie konkursu „Piękna wieś pomorska”. 

Ma on za zadanie promocję piękna wiejskiego krajobrazu i wspólnego 

działania społeczności wiejskich. Jego celem jest też identyfikacja 

i promocja najlepszych wzorców działania lokalnych społeczności 

i mieszkańców obszarów wiejskich - w tym rolników i osób zajmujących 

się agroturystyką. Wyróżnia przyjazne, zadbane miejscowości 

i gospodarstwa będące wizytówką regionu. Konkurs ma również na celu 

poprawę estetyki, stanu środowiska wiejskiego, ochronę dziedzictwa 

kulturowego i krajobrazu naturalnego Pomorza.

 Każda z gmin wiejskich wyłoniła najpiękniejsze wsie, które wzięły 

udział w zmaganiach powiatowych. W Gminie Puck było to sołectwo 

Żelistrzewo, w Gminie Kosakowo sołectwo Rewa, a w Gminie Krokowa 

sołectwo Żarnowiec. Najpiękniejsze zagrody należały do Pani Reginy 

Baran z Odargowa i Janiny Wrese z Osłonina.
 Komisja w składzie  Komisja w składzie Marek Matejewski, Marek Matejewski, 

Joanna Boguszewska i Olga Dettlaff Joanna Boguszewska i Olga Dettlaff zadecydo-zadecydo-

wojewódzkim reprezentować będzie wojewódzkim reprezentować będzie Sołectwo Sołectwo 

Żelistrzewo zagroda Pani Reginy Baran Żelistrzewo zagroda Pani Reginy Baran  i  i 

z Odargowaz Odargowa. Drugie miejsce w kategorii wieś . Drugie miejsce w kategorii wieś 

  Nagrody przyznano  podczas dożynek Nagrody przyznano  podczas dożynek 

powiatowo - gminnych  27 sierpnia w Połczynie.powiatowo - gminnych  27 sierpnia w Połczynie.

 Komisja w składzie Marek Matejewski, 

Joanna Boguszewska i Olga Dettlaff zadecydo-

wała, że w 2023 roku Powiat Pucki w etapie 

wojewódzkim reprezentować będzie Sołectwo 

Żelistrzewo zagroda Pani Reginy Baran  i 

z Odargowa. Drugie miejsce w kategorii wieś 

zdobyła Rewa, trzecie Żarnowiec. Drugie miejsce 

w kategorii Zagroda zdobyło gospodarstwo Pani 

Jadwigi Wrese z Osłonina.

 Nagrody przyznano  podczas dożynek 

powiatowo - gminnych  27 sierpnia w Połczynie.
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Święto Plonów i Wiejskiej Kultury - Dożynki 
Powiatu Puckiego i Gminy Puck

  W niedzielę 27 sierpnia, spotkaliśmy sięW niedzielę 27 sierpnia, spotkaliśmy się

w Połczynie, by uczcić pracowite żniwa oraz zakończyć w Połczynie, by uczcić pracowite żniwa oraz zakończyć 

okres trudu i wysiłku pracy na roli. To była niezwykła okres trudu i wysiłku pracy na roli. To była niezwykła 

okazja do zjednoczenia się i wspólnego świętowania okazja do zjednoczenia się i wspólnego świętowania 

podczas Dożynek Powiatu Puckiego, które w tym roku podczas Dożynek Powiatu Puckiego, które w tym roku 

odbyły się we współpracy z Gminą Puck.odbyły się we współpracy z Gminą Puck.

obchodzimy obchodzimy jubileusz 25-lecia Powiatu Puckiego. jubileusz 25-lecia Powiatu Puckiego. 

zespołu  Koncert przyniósł wyjątkowy zespołu  Koncert przyniósł wyjątkowy Zakopower.Zakopower.

 W niedzielę 27 sierpnia, spotkaliśmy się

w Połczynie, by uczcić pracowite żniwa oraz zakończyć 

okres trudu i wysiłku pracy na roli. To była niezwykła 

okazja do zjednoczenia się i wspólnego świętowania 

podczas Dożynek Powiatu Puckiego, które w tym roku 

odbyły się we współpracy z Gminą Puck.

 Nie tylko plony były w centrum uwagi święta, 

był to również czas integracji i zabawy. W tym roku 

świętowaliśmy w wyjątkowym stylu, ponieważ 

obchodzimy jubileusz 25-lecia Powiatu Puckiego. 

Podkreśliliśmy ten fakt niezwykłą muzyką góralskiego 

zespołu  Koncert przyniósł wyjątkowy Zakopower.

klimat, pełen autentycznej muzykalności i radości. 

Komisja etapu powiatowego konkursuKomisja etapu powiatowego konkursu
„Piękna Wieś Pomorska”„Piękna Wieś Pomorska”
Komisja etapu powiatowego konkursu
„Piękna Wieś Pomorska”

Żelistrzewo - zwycięskie sołectwo w powiatowym Żelistrzewo - zwycięskie sołectwo w powiatowym 
etapie konkursu „Piękna wieś Pomorska”etapie konkursu „Piękna wieś Pomorska”
Żelistrzewo - zwycięskie sołectwo w powiatowym 
etapie konkursu „Piękna wieś Pomorska”

 Sebastian Karpiel-Bułecka - lider zespołu Zakopower. Połczyno 2023 Sebastian Karpiel-Bułecka - lider zespołu Zakopower. Połczyno 2023 Sebastian Karpiel-Bułecka - lider zespołu Zakopower. Połczyno 2023
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cych dumę regionu.  cych dumę regionu.  Sołectwo ŻelistrzewoSołectwo Żelistrzewo

i zagroda  i zagroda  Pani Reginy Baran z Odargowa,Pani Reginy Baran z Odargowa,

gorii wieś znalazły się  i  gorii wieś znalazły się  i  Rewa  Żarnowiec,Rewa  Żarnowiec,

a w kategorii zagroda gospodarstwo a w kategorii zagroda gospodarstwo Pani Pani 

Jadwigi Wrese z OsłoninaJadwigi Wrese z Osłonina..

sołectwa Radoszewo,sołectwa Radoszewo, który otrzymał od  który otrzymał od 

komisji . Drugie komisji . Drugie 59 na 60 możliwych punktów59 na 60 możliwych punktów

miejsce zajęło  z 58 miejsce zajęło  z 58 sołectwo Błądzikowosołectwo Błądzikowo

sołectwo Połczyno sołectwo Połczyno z 57 punktami.z 57 punktami.

 Mieszkańcy Powiatu Puckiego mogli 

w rytm największego hitu artystów prze-

tańczyć chwilę #BOSO! Podczas Dożynek 

przyznano nagrody w etapie powiatowym 

konkursu „Piękna Wieś Pomorska”,  którego 

celem jest promowanie uroku wiejskich 

terenów oraz wyróżnianie miejsc, przynoszą-

cych dumę regionu.  Sołectwo Żelistrzewo

i zagroda  Pani Reginy Baran z Odargowa,

które zachwyciły komisję uporządkowaniem 

i estetyką, ale też kreatywnością, zdobyły 

główne nagrody. Kolejne na podium w kate-

gorii wieś znalazły się  i  Rewa  Żarnowiec,

a w kategorii zagroda gospodarstwo Pani 

Jadwigi Wrese z Osłonina.

 Także w konkursie na najpiękniejszy 

wieniec dożynkowy rywalizacja była niezwykle 

zacięta. Wszystkie prezentowane wieńce 

emanowały tradycją, pracą i pasją. 

Za najpiękniejszy ostatecznie uznano pracę 

sołectwa Radoszewo, który otrzymał od 

komisji . Drugie 59 na 60 możliwych punktów

miejsce zajęło  z 58 sołectwo Błądzikowo

punktami, a podium zamknęli gospodarze - 

sołectwo Połczyno z 57 punktami.

przez powiat projektu „Pomorskie z Ukrainą”. przez powiat projektu „Pomorskie z Ukrainą”. Restauracja Restauracja 

„U Ludmiły” z Pucka„U Ludmiły” z Pucka zapewniła kulinarne doznania, które  zapewniła kulinarne doznania, które 

specjałów zadbało przedsiębiorstwo .specjałów zadbało przedsiębiorstwo .Graal Graal 

 Nie mogło zabraknąć również smakowitych atrakcji. 

Na stoisku Powiatu Puckiego goście mogli skosztować 

ukraińskich specjałów przygotowanych w ramach realizacji 

przez powiat projektu „Pomorskie z Ukrainą”. Restauracja 

„U Ludmiły” z Pucka zapewniła kulinarne doznania, które 

podkreśliły znaczenie różnorodności i gościnności naszego 

regionu. O poczęstunek „na później” w postaci rybnych 

specjałów zadbało przedsiębiorstwo .Graal 

  Dziękujemy także PKS Gdynia za bezpieczne Dziękujemy także PKS Gdynia za bezpieczne 

dowiezienie  gości  i  zasponsorowanie  atrakcji!dowiezienie  gości  i  zasponsorowanie  atrakcji!

 Podsumowując, Dożynki Powiatu Puckiego i Gminy 

Puck były wyjątkowym wydarzeniem, w którym wdzięczność 

za plony oraz celebrować wspólnotę i bogactwo kulturowe. 

Melodie Zakopower, konkursy i wyjątkowe smaki ukazały, jak 

ważne jest połączenie tradycji z nowoczesnością, podkreśla-

jąc tym samym piękno wiejskiego życia.

 Dziękujemy także PKS Gdynia za bezpieczne 

dowiezienie  gości  i  zasponsorowanie  atrakcji!

Tradycyjny przemarsz z wieńcami dożynkowymi. Tradycyjny przemarsz z wieńcami dożynkowymi. 
Sołectwo Połczyno - gospodarz dożynekSołectwo Połczyno - gospodarz dożynek
Tradycyjny przemarsz z wieńcami dożynkowymi. 
Sołectwo Połczyno - gospodarz dożynek

Wręczenie nagród w etapie powiatowym Wręczenie nagród w etapie powiatowym 
konkursu „Piękna Wieś Pomorska”konkursu „Piękna Wieś Pomorska”
Wręczenie nagród w etapie powiatowym 
konkursu „Piękna Wieś Pomorska”

 Jubileuszowe stoisko Powiatu Puckiego podczas Jubileuszowe stoisko Powiatu Puckiego podczas
dożynek powiatowo-gminnych w Połczynie.dożynek powiatowo-gminnych w Połczynie.
 Jubileuszowe stoisko Powiatu Puckiego podczas
dożynek powiatowo-gminnych w Połczynie.

 Wójt Gminy Puck Tadeusz Puszkarczuk i Starosta Pucki Jarosław Białk.  Wójt Gminy Puck Tadeusz Puszkarczuk i Starosta Pucki Jarosław Białk. 
Dożynki powiatowo-gminne 2023Dożynki powiatowo-gminne 2023
 Wójt Gminy Puck Tadeusz Puszkarczuk i Starosta Pucki Jarosław Białk. 
Dożynki powiatowo-gminne 2023



Da Capo al Fine z pięcioma nagrodami 
na ogólnopolskim festiwalu w Kielcach

  Stowarzyszenie Kultury i Sztuki Da Capo al Fine Stowarzyszenie Kultury i Sztuki Da Capo al Fine 

w lipcu bieżącego roku uczestniczyło w Harcerskim Festiwalu w lipcu bieżącego roku uczestniczyło w Harcerskim Festiwalu 

Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach. To wyjątkowe Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach. To wyjątkowe 

wydarzenie artystyczne przyniosło im wiele sukcesów. wydarzenie artystyczne przyniosło im wiele sukcesów. 

Do Pucka nasza utalentowana młodzież powróciła ze:Do Pucka nasza utalentowana młodzież powróciła ze:

 Stowarzyszenie Kultury i Sztuki Da Capo al Fine 

w lipcu bieżącego roku uczestniczyło w Harcerskim Festiwalu 

Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach. To wyjątkowe 

wydarzenie artystyczne przyniosło im wiele sukcesów. 

Do Pucka nasza utalentowana młodzież powróciła ze:

ź Złotą Jodłą w kategorii wiekowej 12-15 lat dla grupy 

średniej,

fot. Da Capo Al Fine 
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Warsztaty z haftu kaszubskiego w Muzeum Ziemi Puckiej

  Muzeum Ziemi Puckiej realizuje projekt pn. „Mistrz Muzeum Ziemi Puckiej realizuje projekt pn. „Mistrz 

tradycji - haft szkoły puckiej” w ramach programu Kultura tradycji - haft szkoły puckiej” w ramach programu Kultura 

Ludowa i Tradycyjna 2023. Zadanie dofinansowano ze Ludowa i Tradycyjna 2023. Zadanie dofinansowano ze 

środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Powstał on pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Powstał on 

z myślą o propagowaniu materialnego dziedzictwa kultury z myślą o propagowaniu materialnego dziedzictwa kultury 

w zakresie hafciarstwaw zakresie hafciarstwa. . 

projektu w miesiącach   odbywają projektu w miesiącach   odbywają czerwiec - grudzień 2023czerwiec - grudzień 2023

się , prowadzone przez się , prowadzone przez 24 warsztaty (140 godzin) Brygidę 24 warsztaty (140 godzin) Brygidę 

Hochchulz - pucką hafciarkę i twórczyni ludowąHochchulz - pucką hafciarkę i twórczyni ludową. . 

 Muzeum Ziemi Puckiej realizuje projekt pn. „Mistrz 

tradycji - haft szkoły puckiej” w ramach programu Kultura 

Ludowa i Tradycyjna 2023. Zadanie dofinansowano ze 

środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Powstał on 

z myślą o propagowaniu materialnego dziedzictwa kultury 

w zakresie hafciarstwa. 

 Celem projektu jest przekazanie unikalnej wiedzy 

i umiejętności kolejnym pokoleniom twórców. W ramach 

projektu w miesiącach   odbywają czerwiec - grudzień 2023

się , prowadzone przez 24 warsztaty (140 godzin) Brygidę 

Hochchulz - pucką hafciarkę i twórczyni ludową. 

 Warsztaty obejmują przekazanie wiedzy teoretycznej 

oraz praktycznej.

kultywowaniem tradycji hafciarskich szkoły puckiej. kultywowaniem tradycji hafciarskich szkoły puckiej. Uczestnicy Uczestnicy 

biorą udział w warsztatach nieodpłatniebiorą udział w warsztatach nieodpłatnie. . 

 Projekt skierowany został do osób zainteresowanych 

kultywowaniem tradycji hafciarskich szkoły puckiej. Uczestnicy 

biorą udział w warsztatach nieodpłatnie. 

(fot. Muzeum Ziemi Puckiej) 

 „Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy to nie tylko skarbnica historycznych zbiorów, 

lecz również dynamiczne centrum promocji i rozwoju kaszubskiej kultury oraz języka. To miejsce, które 

odgrywa kluczową rolę w zachowaniu i ożywianiu dziedzictwa kaszubskiego dla przyszłych pokoleń.”

Andrzej Rożek
Radny Powiatu Puckiego

ź Wyróżnieniem w postaci ź Wyróżnieniem w postaci ZŁOTEJ JODŁY 50-LECIA ZŁOTEJ JODŁY 50-LECIA 

FESTIWALU.FESTIWALU.

 Ponadto wokalistka  została  Ponadto wokalistka  została  Barbara Stromska Barbara Stromska

przez wspaniałe trenerki wokalno-artystyczne, przez wspaniałe trenerki wokalno-artystyczne, Panią Panią 

Katarzynę Bartoszewicz-Stromską  Panią Magdalenę GawinKatarzynę Bartoszewicz-Stromską  Panią Magdalenę Gawini . i . 

 Stowarzyszenie Da Capo al Fine, które trenuje swoje  Stowarzyszenie Da Capo al Fine, które trenuje swoje 

wokalno-taneczne popisy w Powiatowym Centrum wokalno-taneczne popisy w Powiatowym Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku obchodzi Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku obchodzi 

w tym roku Jubileusz 20-lecia działalności. Życzymy w tym roku Jubileusz 20-lecia działalności. Życzymy 

niesłabnącej werwy, pasji, kreatywności na długie kolejne lata.niesłabnącej werwy, pasji, kreatywności na długie kolejne lata.

ź Złotą Jodłą w kategorii wiekowej 16-25 lat dla grupy 

młodzieżowej,

ź Wyróżnieniem w postaci ZŁOTEJ JODŁY 50-LECIA 

FESTIWALU.

 Ponadto wokalistka  została  Barbara Stromska

uhonorowana Brązową Jodłą za jej znakomite występy 

solowe. Grupa otrzymała również prestiżową Nagrodę 

Harcerskiego Wiatraczka, jako weterani festiwalu, uczestni-

czący w nim od 15 lat!

 To ogromny sukces, który świadczy o zaangażo-

waniu i talentach młodzieży oraz ich niezmiennym wsparciu 

przez wspaniałe trenerki wokalno-artystyczne, Panią 

Katarzynę Bartoszewicz-Stromską  Panią Magdalenę Gawini . 

Gratulacje!

 Stowarzyszenie Da Capo al Fine, które trenuje swoje 

wokalno-taneczne popisy w Powiatowym Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku obchodzi 

w tym roku Jubileusz 20-lecia działalności. Życzymy 

niesłabnącej werwy, pasji, kreatywności na długie kolejne lata.

Da Capo al. Fine na Harcerskim Festiwalu Da Capo al. Fine na Harcerskim Festiwalu 
Kultury Młodzieży Szkolnej w KielcachKultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach
Da Capo al. Fine na Harcerskim Festiwalu 
Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach

Warsztaty z haftu Kaszubskiego w Muzeum Warsztaty z haftu Kaszubskiego w Muzeum 
Ziemi Puckiej im. Floriana CeynowyZiemi Puckiej im. Floriana Ceynowy
Warsztaty z haftu Kaszubskiego w Muzeum 
Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy
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LATO 2023 - Przeżyjmy to jeszcze raz!
Wybrane wydarzenia dofinansowane przez Powiat Pucki

Kaszubskie Łodzie pod ŻaglamiKaszubskie Łodzie pod Żaglami
CHAŁUPYCHAŁUPY

Kaszubskie Łodzie pod Żaglami
CHAŁUPY

Puchar Polski StrongmanPuchar Polski Strongman
DĘBKIDĘBKI

Puchar Polski Strongman
DĘBKI

Koncert ZakopowerKoncert Zakopower
POŁCZYNOPOŁCZYNO

Koncert Zakopower
POŁCZYNO

 Morska Pielgrzymka Rybacka   Morska Pielgrzymka Rybacka  
z Półwyspu Helskiego do Puckaz Półwyspu Helskiego do Pucka

ZATOKA PUCKAZATOKA PUCKA

 Morska Pielgrzymka Rybacka  
z Półwyspu Helskiego do Pucka

ZATOKA PUCKA

Triathlon StonemanTriathlon Stoneman
PUCK, WŁADYSŁAWOWOPUCK, WŁADYSŁAWOWO

Triathlon Stoneman
PUCK, WŁADYSŁAWOWO

 Festiwal Kaszubski na Szperku Festiwal Kaszubski na Szperku
REWAREWA

 Festiwal Kaszubski na Szperku
REWA

Biuletyn NORDA dostępny on-line
 Biuletyn NORDA wydawany przez Starostwo Powiatowe  Biuletyn NORDA wydawany przez Starostwo Powiatowe 

w Pucku to informator przedstawiający zbiór najważniejszych w Pucku to informator przedstawiający zbiór najważniejszych 

wydarzeń, planów, zrealizowanych inwestycji oraz projektów wydarzeń, planów, zrealizowanych inwestycji oraz projektów 

w Powiecie Puckim i podległych mu jednostkach. Specjalnie dla w Powiecie Puckim i podległych mu jednostkach. Specjalnie dla 

Państwa uruchomiliśmy dostęp do wersji on-line naszego Państwa uruchomiliśmy dostęp do wersji on-line naszego 

wydawnictwa.  Na stronie znajdują się też wydania archiwalne. wydawnictwa.  Na stronie znajdują się też wydania archiwalne. 

 Biuletyn NORDA wydawany przez Starostwo Powiatowe 

w Pucku to informator przedstawiający zbiór najważniejszych 

wydarzeń, planów, zrealizowanych inwestycji oraz projektów 

w Powiecie Puckim i podległych mu jednostkach. Specjalnie dla 

Państwa uruchomiliśmy dostęp do wersji on-line naszego 

wydawnictwa.  Na stronie znajdują się też wydania archiwalne. 

Zachęcamy do lektury na: Zachęcamy do lektury na: 
https://powiat.puck.pl/biuletyn-norda.html  https://powiat.puck.pl/biuletyn-norda.html  

Zachęcamy do lektury na: 
https://powiat.puck.pl/biuletyn-norda.html  



Nakład: Nakład: 1500 egz.1500 egz.

Projekt i skład: Projekt i skład: PodisPromotion.plPodisPromotion.pl

Dystrybucja: Dystrybucja: Własna Własna 

Nakład: 1500 egz.

Projekt i skład: PodisPromotion.pl

Dystrybucja: Własna 

BIULETYN INFORMACYJNYBIULETYN INFORMACYJNYBIULETYN INFORMACYJNY

P O W IAT U  P U C K I E GO

NORDANORDANORDA Wydawca:Wydawca:

STAROSTWO POWIATOWE W PUCKUSTAROSTWO POWIATOWE W PUCKU

ul. E. Orzeszkowej 5,  84-100 Puckul. E. Orzeszkowej 5,  84-100 Puck

Wydawca:

STAROSTWO POWIATOWE W PUCKU

ul. E. Orzeszkowej 5,  84-100 Puck

tel. +48 58 673 42 02     email: sekretariat@starostwo.puck.pl     

znajdź nas na:

www.powiat.puck.plwww.powiat.puck.plwww.powiat.puck.pl

Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego 

Adam Zażembłowski

 Jako Przewodniczący Rady Powiatu chciałby podzielić się z Wami refleksją na temat 

istoty samorządu powiatowego. To właśnie w samorządach powiatowych ukryta jest siła 

lokalnej wspólnoty, gdzie mieszkańcy biorą udział w kształtowaniu swojego otoczenia. 

To miejsce, gdzie podejmowane są kluczowe decyzje dotyczące naszego codziennego życia - 

od edukacji i zdrowia po rozwój  kultury i infrastruktury. To także struktura, z pomocą której 

możemy wprowadzać zmiany, liczące się dla naszej społeczności.

                     2023 rok jest wyjątkowy dla Powiatu Puckiego, ponieważ obchodzimy 25-lecie  

istnienia naszego Samorządu. To czas, by świętować nasze osiągnięcia i patrzeć z nadzieją 

w przyszłość. Przez te lata wspólnie tworzyliśmy nasz piękny powiat, a teraz mamy okazję 

przypomnieć te dokonania.

                    11 października, w dniu, w którym przypadały pierwsze wybory do Rad Powiatów 

w 1998 roku, planujemy  uroczyście podsumować ostatnie ćwierćwiecze  w Powiecie 

Puckim. Będzie to czas na wspomnienia, refleksję i planowanie. Samorząd Powiatu Puckiego 

uhonoruje wszystkich, którzy przyczynili się do jego rozwoju i podziękuje za wkład w rozwój 

naszej lokalnej społeczności, wszak to ludzie tworzą nasza historię i teraźniejszość. 

Odbędzie się też premiera albumu o Powiecie Puckim.

 Dziękujemy i zapraszamy do wspólnego świętowania .


